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Cerklje – Čebelarsko društvo 
Cerklje se je skupaj z Osnov
no šolo Davorina Jenka pri
javilo na razpis, ki ga v sklo
pu projekta #PRVAčebela 
organizirata PRVA Pokoj
ninska družba in Čebelarska 
zveza Slovenije. »Razpisni 
pogoji so bili kar zahtevni,« 
nam je povedal Boris Jereb, 
ki na šoli vodi čebelarski 
krožek. »Krožek, ki je želel 
pridobiti vse točke za čim 
bolj uspešno prijavo, je mo
ral delovati neprekinjeno 
najmanj zadnjih deset let, 
imeti povprečno več kot de
set krožkarjev, na tekmova
nju prejeti vsaj eno zlato pri
znanje in še nekaj dodatnih 
kriterijev je bilo. Ker smo 
ugotovili, da lahko zberemo 
skoraj vse točke in da v pri
meru prejema učnega čebel
njaka lahko izpolnimo vse 
zahtevane pogoje, smo se 
skupaj s šolo prijavili na raz
pis.« Uvrstili so se v drugi 
krog, v katerem je o prejem
nikih štirih čebelnjakov odlo
čalo spletno glasovanje. »Ker 
je bil učni čebelnjak velika 
želja, smo dokaj na široko 
zaprosili za pomoč. Tako so 
nas pri glasovanju podprli 
mnogi: čebelarji, čebelarska 
društva, osnovna šola, obči
na, TIC … sorodniki, prijate
lji. Vsem, ki so nam pomaga
li do učnega čebelnjaka, se 
prav lepo zahvaljujemo.«
Za donacijo je na četrtem 
razpisu kandidiralo enajst 

društev, kar je največ doslej. 
»S tem čebelarska društva 
dokazujejo, da jim je mar za 
vzgojo čebelarskega pod
mladka in se zavedajo, da 
samo s teoretičnim znanjem 
preprosto ne gre,« je prepri
čan predsednik Čebelarske 
zveze Slovenije Boštjan Noč. 
»Ključni del usposabljanj 
mladih čebelarjev je prenos 
teorije v prakso, učni čebel
njaki pa so namenjeni prav 
temu.« Poudaril je še, da so 
takšne akcije temelj za na
daljnji razvoj slovenskega 
čebelarstva in da verjame, da 
bodo tovrstne projekte izva
jali tudi v prihodnje.

»Projekt je naš prispevek za 
bolj zelen in bolj zdrav jutri 
prihodnjih generacij,« pojas
njujejo v Skupini PRVA. 
»Po Sloveniji resda postav
ljamo učne čebelnjake, 
poglavitna cilja pa sta otroke 
na prijeten način seznanjati 
z osnovami čebelarjenja in 
jih motivirati za delo. Zato 
se zahvaljujemo rekordne
mu številu, skoraj sedem ti
soč posameznikom, ki so 
oddali glas za društva in 
skupaj z nami verjamejo v 
to, da je treba za spremembe 
na bolje znati stopiti sku
paj.« Predsednica uprave 
PRVE Osebne zavarovalnice 

Nataša Hajdinjak je ob tem 
poudarila tudi pomen saje
nja medovitih rastlin, k če
mur so skupaj z zavarovanci 
prav tako pristopili pred šti
rimi leti.
Cerkljansko čebelarsko 
druš tvo in osnovna šola sta 
nov čebelnjak uradno prev
zela minulo sredo, to sobo
to, na svetovni dan čebel, pa 
so se v društvu odločili pri
praviti dan odprtih vrat ozi
roma predstavitev pridobitve 
občanom in drugim, ki jih 
zanima svet čebel, v sklopu 
Cerkljanske tržnice. Več o 
pomenu učnega čebelnjaka 
pa tudi v pogovoru na str. 7.

Donacija učnega čebelnjaka je po mnenju Čebelarskega društva Cerklje pridobitev za čebelarski 
krožek, društvo, osnovno šolo in širšo skupnost.

Prejeli učni čebelnjak

Ana Jagodic Dolžan

Novi učni čebelnjak / Foto: Gorazd Kavčič

Cerklje – Prva tržnica v tem 
letu je bila pri Osnovni šoli 
Davorina Jenka na pustno 
soboto, ko je bila v Cerkljah 
tudi pustna povorka s šen
čurskimi Godlarji. V aprilu 
so obiskovalci lahko sprem
ljali nastop Kulturnega 
društva Folklora Cerklje in 
prevzeli sadike gorenjskega 
nageljna, ki jih je občina na
menila gospodinjstvom 
pred letošnjo prireditvijo 
Pozdrav jeseni z gorenj
skim nageljnom, s katero 
želi v septembru, ko je ob
činski praznik, ustvariti še 
bolj barvito in praznično 
vzdušje. V ta namen bo v 
dneh od 1. do 3. septembra 
skupaj z Zavodom za turi
zem in društvi pripravila 
tudi kulturnozabavni pro
gram, v katerem bodo poleg 
lokalnih kulturnih ustvar
jalcev sodelovali Ansambel 
Stil, Čuki in Ribič Pepe ter 
humorist Franc Pestotnik  
Podokničar.
Majska tržnica sovpada s 
svetovnim dnevom čebel, 
zato je Zavod za turizem k 
sodelovanju povabil Čebelar

sko društvo Cerklje, vodenje 
s turističnim vodnikom pa 
nudi možnost ogleda zani
mivih točk in znamenitosti, 
ki se nahajajo v Cerkljah. 
»Tržnico organiziramo, če je 
vreme primerno. V tem pri
meru se srečamo 20. maja, 
17. junija, 22. julija, 19. av
gusta, 23. septembra in 21. 
oktobra med 9. in 12. uro. 

Na stojnicah lahko obisko
valci pričakujejo široko pale
to izdelkov, od testenin, kru
ha, piškotov, medu do 
otroških oblačil in ročno iz
delanih čipk, poskrbeli pa 
bomo tudi za spremljevalno 
dogajanje, kot je predstavi
tev novega učnega čebelnja
ka v maju in izdelovanje 
čipk v juniju. Ob 9.30 pa se 
lahko pred osnovno šolo pri
družite brezplačnemu turi
stičnemu vodenju,« je k obi
sku tržnice in druženju 
povabila Polona Šafner iz 
Zavoda za turizem.

Predzadnja sobota v mesecu je rezervirana za 
ponudbo različnih domačih in unikatnih izdelkov, 
ki jo Zavod za turizem Cerklje dopolnjuje s 
kulturnimi, zabavnimi in drugimi doživetji.

Cerkljanska tržnica

Ana Jagodic Dolžan

Cerklje pod Krvavcem
Ča so pis ob či ne Cerklje na Gorenjskem, 19. maja 2023, šte vil ka 2   

www.go renj ski glas.siCerklje pod Krvavcem je občasna pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja občasno

»Tržnico 
organiziramo, če je 
vreme primerno.«

Na aprilski tržnici je Društvo kmečkih in podeželskih žena 
Gorenjski nagelj razdelilo tisoč sadik gorenjskih nageljnov. 
/ Foto: Ana Jagodic Dolžan



Občinske novice

2 Cerklje pod Krvavcem, petek, 19. maja 2023

Cerklje – V prostorih gasil-
skega doma v Cerkljah je bila 
zadnji četrtek v marcu skup-
ščina Gasilske zveze (GZ) 
Cerklje, na kateri so bili po-
leg članov upravnega odbora 
in poveljstva prisotni tudi ča-
stni član GZ Cerklje Jožef 
Žlebir, gostje iz sedmih sose-
dnjih gasilskih zvez, pod-
predsednik GZ Slovenije 
Jože Derlink, predsednik GZ 
Gorenjske Tomaž Vilfan, 
vodja Regijskega centra za 
obveščanje Kranj Matej Kod-
rič in župan Franc Čebulj. 
Delovno predsedstvo je vodil 
Primož Močnik.
Blaž Kaplenik, predsednik 
GZ Cerklje, v katero je vklju-
čenih osem gasilskih dru-
štev (Cerklje, Zgornji Brnik, 
Zalog, Lahovče, Spodnji Br-
nik - Vopovlje, Štefanja 
Gora, Šenturška Gora in Ve-
lesovo), se je v svojem poro-
čilu zahvalil Občini Cerklje 
na čelu z županom, da ima-
jo gasilci zagotovljena fi-
nančna sredstva za nemote-
no delovanje. »Komisije so 
svoje delo opravile dobro in 
v okvirih, kakor so dopušča-
le omejitve.« Pohvalo je izre-
kel komisiji za mladino in 

komisiji za izobraževanje. Z 
ekipo in tehniko so lani so-
delovali pri gašenju dveh ve-
likih požarov – na Potoški 
gori nad Preddvorom in naj-
večjem požaru v zgodovini 
države na Krasu. Kot je še 
povedal Kaplenik, letos mi-
neva 30 let, odkar dela v ga-
silski organizaciji. Zahvalo 
je namenil vsem, ki so pri-
spevali k uspešnemu delu v 
društvih in gradili gasilstvo 
pod Krvavcem.

Poveljnik GZ Cerklje Metod 
Kropar je povedal, da je lani 
1313 gasilcev sodelovalo v 68 
intervencijah. Tečaj je us-
pešno opravilo 25 novih pri-
pravnikov, prav tako pa so 
bili gasilci uspešni na več 
tekmovanjih. Nakupi opre-
me so potekali v skladu z do-
govorjenim načrtom. Ob iz-
teku mandata se je zahvalil 
predsedniku in upravnemu 
odboru GZ, poveljnikoma 
Janezu Baseju in Alešu Ro-

potarju, poveljnikom gasil-
skih društev, gasilcem in os-
talim, ki so pripomogli k 
skupnim uspehom. Poseb-
no zahvalo za sodelovanje in 
podporo je izrekel županu 
in občinskemu svetu.
Kropar ostaja na položaju 
poveljnika, za novega pred-
sednika GZ pa je bil izvoljen 
Marjan Luskovec.
Na skupščini so podelili tudi 
več priznanj, med drugim 
Blažu Kapleniku in županu.

Janez Kuhar

Marjan Luskovec in Blaž Kaplenik, novi in dosedanji predsednik GZ Cerklje / Foto: Janez Kuhar

Lahovče – Občina Cerklje se 
je v vseslovenski trajnostni 
projekt Prostofer Zavoda 
Zlata mreža za večjo mobil-
nost starejših vključila sredi 
oktobra 2020. Povezuje ose-
be, ki potrebujejo prevoz, a 
ga nimajo, prav tako pa ne 
morejo uporabljati javnega 
prevoza, ter ljudi, ki radi pri-
skočijo na pomoč. Kot je na 
srečanju cerkljanskih vozni-
kov povedal direktor zavoda 
Miha Bogataj, Prostofer de-
luje že v 93 slovenskih obči-

nah, ima 1200 prostovoljnih 
voznikov, ki so lani opravili 
22 tisoč prevozov. Občini 
Cerklje in Društvu upoko-
jencev Cerklje se je ob tej 
priložnosti zahvalil za nove 
voznike in prevoze ter prip-
ravil kratko obnovitveno izo-
braževanje.
V lanskem letu so cerkljanski 
prostoferji opravili skupno 
170 brezplačnih prevozov na 
klic, v letu prej pa jih je bilo 
73. Največ je bilo lani prevo-
zov na zdravniške preglede v 
Ljubljano, Kranj in Bolnišni-
co Jesenice ter lekarne. Pro-

stovoljci niso samo šoferji, 
ampak pogosto tudi spre-
mljevalci, ki starejše pospre-
mijo do zdravstvenih ustanov 
ter jih počakajo ob različnih 
pregledih ali posegih.
Župan Franc Čebulj se je vo-
znikom zahvalil za njihovo 
pomoč, podarjeni prosti čas 
in dobro voljo, ki jo prenaša-
jo na uporabnike brezplač-
nih prevozov. Poudaril je, da 
je bila storitev zelo dobro 
sprejeta, vesel pa je tudi, da 
je ekipa tako številna. Zahva-
lo je namenil tudi predse-
dnici Društva upokojencev 

Cerklje, prav tako voznici, 
Marti Hočevar ter Nini J. Ja-
nežič iz občinske uprave za 
sodelovanje in koordiniranje 
projekta Prostofer.
Od leta 2020 so prostoferji: 
Marjan Boltežar, Tone Glo-
bočnik, Jože Klemenc, Jernej 
Zajc, Majda Špenko, Janez 
Vreček, Omer Zukanović, 
Marta Hočevar, Marija Mar-
ko in Alojz Repnik. Letos so 
se ekipi pridružili še Viktor 
Erzar, Peter Brankovič in 
Ivan Kne. Največ, 33 voženj, 
je lani opravil Marjan Bolte-
žar z Zgornjega Brnika.

Janez Kuhar

Cerklje – Gre za drugačen 
pristop, kot je bilo sprva 
predvideno – občina je na-
mreč problem dolgotrajnega 
parkiranja na parkiriščih v 
centru Cerkelj nameravala 
rešiti z uvedbo parkirnine.
Nov režim bo zahteval upo-
rabo parkirne ure oziroma 
navedbo začetka parkiranja, 
veljal pa bo od ponedeljka 
do petka med 7. in 18. uro 
na javnih parkirnih površi-
nah: na Trgu Davorina Jen-
ka, ob občinski stavbi, pri 
Hribarjevi in Petrovčevi 
hiši, pri spomeniku pred 

Marijinim vrtcem in na 
označenih mestih pri 
osnovni šoli.
Sprejeti sklep daje tudi mož-
nost izdaje parkirne dovolil-
nice, ki omogoča časovno 
neomejeno parkiranje na 
omenjenih površinah, ne za-
gotavlja pa stalnega parkir-
nega mesta. Cena mesečne 
dovolilnice je sto evrov, cena 
letne pa petsto evrov.
Preden bo uvedena spre-
memba parkirnega režima, 
je treba poskrbeti še za 
ustrezno prometno signali-
zacijo. Kot je na seji napove-
dal župan, naj bi to storili v 
drugi polovici leta.

Ana Jagodic Dolžan

Cerklje – V občini Cerklje je 
mesečno blizu 30 dogodkov 
in prireditev. Lokalna kul-
turna in športna društva so 
zelo dejavna in s svojimi do-
godki prispevajo h kakovosti 
življenja. Na Zavodu za turi-
zem Cerklje za vsak mesec 
pripravljamo koledar dogod-
kov, v katerem so zbrane vse 
informacije o prireditvah in 
dogodkih v občini Cerklje. 
Če želite preveriti, kaj se do-

gaja, in se udeležiti katerega 
od dogodkov, obiščite sple-
tno stran www.visitcerklje.si 
ali pa TIC Cerklje, kjer vam 
koledar, ki vse dogajanje v 
občini – od kulturnih in 
športnih do drugih priredi-
tev – združuje na enem 
mestu, predamo v tiskani 
obliki. Želite, da objavimo 
še vaš dogodek? Pišite na 
info@tourism-cerklje.si in z 
veseljem ga dodamo. Va-
bljeni na prireditve v 
Cerklje, kjer se za vsakogar 
nekaj najde.

Polona Šafner, Zavod 
za turizem Cerklje 

Mesečni koledar 
dogodkov v občini

Na zadnji seji je občinski svet sprejel sklep o 
določitvi javnih parkirnih površin, na katerih bo 
parkiranje časovno omejeno, in sicer na dve uri.

V središču Cerkelj 
bo modra cona

Trenutno je v občini Cerklje trinajst prostovoljnih voznikov, ki opravljajo brezplačne prevoze starejših.

Srečanje prostoferjev

Člani cerkljanskih gasilskih društev so lani sodelovali v 68 intervencijah. Gasilska zveza je na 
skupščini dobila tudi novo vodstvo.

Skupščina GZ Cerklje

V sproščenem pogovoru so udeleženci srečanja izmenjali poglede in izkušnje ter se dogovorili za nadaljnje sodelovanje. 
 / Foto: Janez Kuhar

Cerklje pod Krvavcem

Cerklje pod Krvavcem je pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

URED NI CA
Ana Jagodic Dolžan 

NOVINARJI: 
Janez Kuhar, Ana Jagodic Dolžan

OB LI KOV NA ZA SNO VA
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

TEH NIČNI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Tina Dokl

OGLAS N O TR ŽE NJE
Janez Čimžar, GSM: 041 704 857
janez.cimzar@g-glas.is

Cerklje pod Krvavcem št. 2/let nik XXII je pri lo ga  ča so pi sa Go renj ski glas št. 40, ki je iz šel 19. maja 2023.
Cerklje pod Krvavcem je pri lo žen Go renj ske mu gla su in brez plačno po slan v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Cer klje na Go renj-
skem, iz šel je v na kla di 19.000 iz vo dov. Tisk: Ti skar sko sre diš če, d. o. o., di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za 
intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 
/ Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Vikend, 
Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 
/ Cena izvoda: torek 2,50 EUR, petek 2,80 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % 
popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke 
časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; 
oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.CERKLJE.SI

Cerklje – Na predlog socialnovarstvenega zavoda Dom Ta-
ber, ki izvaja pomoč družini na domu, je občinski svet potr-
dil zvišanje cen te socialnovarstvene storitve. Glede na to, 
da občina sofinancira 65 odstotkov ekonomske cene, bodo 
uporabniki ob delavnikih plačevali 1,48 evra več, ob nedeljah 
se bo cena zvišala za 2,09 evra, ob praznikih in dela prostih 
dnevih pa bo v primerjavi z obstoječo cena višja za 2,15 evra.

Od junija dalje nove cene pomoči na domu
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Od februarja do aprila so 
bili zbori občanov, name-
njeni imenovanju članov 
vaških skupnosti in aktual-
nim temam. O čem je bilo 
govora?
Na zborih občanov sem 
predstavil štiriletni investi-
cijski program občine, vpra-
šanj ni bilo veliko, razen na 
Šenturški Gori, kjer so bili 
zbori sklicani za vaške skup-
nosti Ambrož pod Krvav-
cem, Apno, Sveti Lenart, 
Sidraž, Ravne, Stiška vas in 
Šenturška Gora, in je bila 
osrednja tema izgradnja ka-
nalizacije s Krvavca v dolino 
prek dveh primarnih delov. 
Drugje so občani opozarjali 
na hitre kolesarje, pasje 
iztrebke in podobne moteče 
zadeve, na katere občina 
nima neposrednega vpliva. 
Glede pasjih iztrebkov 
predlagam, da lastniki živali 
ustrezno poskrbijo zanje, da 
pokažejo odgovoren odnos 
do živali, okolja in občinske-
ga proračuna. Za občino je 
čiščenje dodatno finančno 
breme, zato se zavzemamo 
za spremembo pri kritju 
stroškov pobiranja in čišče-
nja pasjih iztrebkov.
Nekateri zbori občanov žal 
niso bili sklepčni, zato bodo 
morale vaške skupnosti v 
skladu z občinskih statutom 
naknadno izbrati predstav-
nike. Nasploh ugotavljam, 
da so sestanki ponekod veli-
ko slabše obiskani kot pred 
leti.

Člani društev in klubov so 
imeli občne zbore. Ste jih 
obiskali?
Bil sem na občnih zborih 
vseh gasilskih društev in 
skupščine Gasilske zveze 
Cerklje. Lahko izrečem 
iskreno zahvalo vsem gasil-
kam in gasilcem ter vod-
stvom društev in zveze za 
opravljeno delo. Poročila ka-
žejo – lahko rečem – najviš-
jo stopnjo dobrega delova-
nja, skrb za izobraževanje in 
opravljanje nalog. Tudi fi-
nančno stanje je v vseh ga-
silskih društvih zadovoljivo.
Obiskal sem tudi večino 
športnih in kulturnih dru-
štev. Nekaj občnih zborov je 
bilo istočasno, nekatera 
društva pa jih žal ne sklicu-
jejo. Kot kaže, bo to v pri-
hodnje treba zahtevati pri 
razpisu za sofinanciranje.

Sta letošnja razpisa za sofi-
nanciranje športnih in kul-
turnih programov že za-
ključena, so sredstva razde-
ljena?
Sta. Med kulturna društva 
smo razdelili 80 tisoč evrov, 
med športna društva in klu-
be pa 180 tisoč. Največ so jih 
prejeli Nogometni klub Ve-
lesovo Cerklje, Ženski nogo-
metni klub Cerklje in Špor-

tno društvo Krvavec Cerklje. 
Ob tem moram poudariti, da 
občina denar namenja tudi 
za vzdrževanje infrastruktu-
re, zlasti športne, kulturna 
društva pa imajo brezplačno 
uporabo prostorov. Zato me 
zaboli, ko občinska uprava 
dobi določene zahteve, kaj 
mora urediti. Ocenjujem, da 
je v naši občini za infrastruk-
turo dobro poskrbljeno, seve-
da pa so še možne izboljšave. 
Je pa tudi res, da je pri pri-
merjanju z drugimi treba 
upoštevati, ali so klubi udele-
ženi pri sofinanciranju.
Letos je v Nogometnem cen-
tru Velesovo načrtovana 
umetna trava na pomožnem 
igrišču, za katero bomo sku-
šali pridobiti tudi sredstva 
na razpisu Nogometne zve-
ze Slovenije. Glede na to, da 
smo v prvi ligi ženskega no-
gometa, bi bilo prav, da jih v 
ustreznem deležu prispeva 
krovna zveza. Poleg tega na-
črtujemo vrtine za toplotno 
črpalko za ogrevanje objek-
tov. Na streho objekta pa že-
limo namestiti sončno elek-
trarno, kar je predvideno 
tudi na strehi občine, osnov-
ne šole in gasilskega doma v 
Cerkljah.

Če se vrnemo k javnim raz-
pisom …
Trenutno sta odprta še razpi-
sa za sofinanciranje progra-
mov in projektov s področja 
socialnih, humanitarnih in 
invalidskih dejavnosti ter 
projektov s področja vojnih 
in veteranskih organizacij. 
Pri drugih se je zaključilo 
zbiranje vlog. Razpisa za 
podjetnike, obrtnike in kme-
te letos ne bomo objavili, ker 
smo se odločili, da ju bomo 
izvajali na dve leti. Gre za 
zahtevna razpisa, ki terjata 
veliko dela v občinski upravi, 
poleg tega pa je bolj smisel-
no, da zagotovimo nekaj več 
sredstev.

Objavili ste tudi nekaj razpi-
sov za izvedbo investicij. So 
bili uspešni?
Na razpis za obnovo in prep-
lastitve cest so prispele spre-
jemljive ponudbe, razpis za 
rekonstrukcijo ceste Grad–
spodnja postaja žičnice 
Krvavec na odseku, ki ga 
lani nismo uredili, pa bomo 
razveljavili. Cene ponudni-
kov so previsoke. Podobno 
je pri razpisu za obnovo Hri-
barjeve vile. Gre za obnovo 
lesenih delov in moram reči, 
da me je presenetila že pro-
jektantska vrednost (180 ti-
soč evrov), še bolj pa ponud-
ba v višini 730 tisoč evrov, 
saj za skoraj še enkrat prese-
ga vrednost nakupa vile 
vključno z zemljiščem. Če 
sem kritičen, gre za poskus 
uradnega pobiranja prora-
čunskega denarja. Tudi naj-
nižja ponudba precej prese-
ga projektantsko vrednost, 

zato razmišljamo o ponovi-
tvi razpisa. Čakamo še na se-
stanek z Zavodom za varstvo 
kulturne dediščine in Go-
renjskim muzejem, s kate-
rim se pogovarjamo o uredi-
tvi muzejskih prostorov v 
zgornjem delu Hribarjeve 
hiše v okviru programa LAS 
Gorenjska košarica. S pro-
jektom obnove Hribarjeve 
vile smo sicer kandidirali 
tudi na razpisu ministrstva 
za kulturo.
V tem tednu se je iztekel 
razpis za ureditev parkirišč v 
Adergasu vključno z nekaj 
obnovitvami cest, v pripravi 
pa je razpis za preureditev 
podstrešja v Osnovni šoli 
Davorina Jenka. Zagotoviti 
želimo dodatne učilnice, kar 
je bilo načrtovano že lani, 
vendar so se zavlekli postop-
ki pridobivanja gradbenega 
dovoljenja. Ob tem lahko še 
povem, da za vrtec v Zalogu 
začenjamo pripravo projek-
tne dokumentacije za prido-
bitev gradbenega dovoljenja. 
Pri tej investiciji ocene kaže-
jo vrednost pet milijonov.
Poteka tudi dokončni popis 
del za obnovo vodne infra-
strukture ob sočasni gradnji 
kanalizacije s Krvavca. Mo-
ram reči, da me že zdaj 
skrbi, kakšne bodo cene po-
nudnikov na javnem razpi-
su. To bo še ena od zelo zah-
tevnih investicij, tako 
finančno kot izvedbeno. 
Kako bo s podporo države in 
koliko kohezijskih sredstev 
bo na razpolago, še ni jasno.
Med drugimi zadevami, s 
katerimi se ukvarjamo, je 
usklajevanje izdelave projek-
ta za bazen na zemljišču 
Pod Jenkovo lipo. Gre za pri-
pravo podrobnega prostor-
skega načrta, ki ga mora po-
trditi občinski svet, preden 

bo razpravljal o njem, pa 
morajo biti pridobljena vsa 
soglasja. V zvezi s tem v 
kratkem računamo na po-
novni sestanek na Direkciji 
za vode. Poleg tega v Dvor-
jah, pri Bavantu, načrtujemo 
rondo, vendar je najprej tre-
ba odkupiti zemljišče.

Lani so bili načrtovani pro-
računski prihodki realizira-
ni v 99 odstotkih, pri od-
hodkih je bila realizacija 
54-odstotna, pri investicij-
skih odhodkih manj kot 
50-odstotna. Zakaj?
Realizacija na strani odhod-
kov je res videti skromna, 
vendar je treba vedeti, da je 
kar nekaj sredstev zadrža-
nih, ker izvajalci niso predlo-
žili vse dokumentacije za iz-
vedene investicije. V pogodbi 
je to navedeno kot pogoj za 
poplačilo. Nekaj projektov pa 
tudi nismo izvedli oziroma 
začeli, med njimi sta uredi-
tev parkirišč v Adergasu in 

učilnic v osnovni šoli. Poleg 
tega se je kasneje, kot smo 
načrtovali, začela gradnja na 
Štefanji Gori, ne nazadnje 
smo predvideli sredstva za 
začetek gradnje kanalizacije 
s Krvavca, nekaj pa je tudi 
manjših projektov s področ-
ja urejanja kanalizacije in 
drugih investicij, ki smo jih 
prenesli v letošnje leto. Sku-
šamo biti racionalni. Pri so-
cialnih transferih težko kaj 
prihranimo ... Pri razpisih za 
izvajalce je problem tudi v 
tem, da ni konkurence. Če 
bomo pristajali na visoke 
cene, bomo le izpraznili pro-

račun, kar pomeni, da bo bi-
stveno manj realiziranih 
projektov. Če zaključim: po-
membno je, da občina ni za-
dolžena in da imamo zagoto-
vljena sredstva za nemoteno 
financiranje projektov, pri 
čemer pa je treba upoštevati 
prioritete.

Kako ste se z župnijskimi 
uradi dogovorili glede naje-
ma pokopališč?
Zakon o pogrebni in poko-
pališki dejavnosti, ki je bil 
sprejet že leta 2016, je 
upravljanje ter urejanje po-
kopališč podredil posebne-
mu javnopravnemu režimu 
in določil, da pokopališko 
dejavnost zagotavlja občina. 
Glede na to, da je večina po-
kopališč v občini v lasti 
cerkve, se je občina šele ko-
nec lanskega leta, po več 
prejetih urgencah pristojne-
ga ministrstva, uspela dogo-
voriti o prevzemu pokopali-
šč Trata pri Velesovem, 

Spodnji Brnik, Lahovče in 
Šenturška Gora v najem. Za 
pokopališča plačuje naje-
mnino lastniku – Župniji 
Velesovo oziroma Župniji 
Cerklje na Gorenjskem. Vi-
šina najemnine je določena 
s sodno cenitvijo. Vse naje-
mne pogodbe je pred podpi-
som potrdila Nadškofija Lju-
bljana. Občina skrbi tudi za 
investicijsko vzdrževanje 
mrliških vežic na vseh poko-
pališčih, tudi na pokopališču 
v Cerkljah, za katero najem-
na pogodba še ni dorečena 
in sklenjena. Skladno z dolo-
čili zakona in najemnih po-

godb bo občina za vsa poko-
pališča, ki jih ima v najemu, 
pobirala tudi grobnino. Tre-
nutna višina grobnine je 
prenizka in jo bo treba 
uskladiti z višino stroškov, 
ki vključujejo tako urejanje 
pokopališč kot plačilo naje-
mnine lastniku zemljišč. O 
višini grobnine bo občinski 
svet odločal na eni od nas-
lednjih sej.

Katere investicije se trenu-
tno izvajajo v občini?
Na Štefanji Gori poteka 
gradnja kanalizacije in vod-
ne infrastrukture, na cestah 
se izvajajo vzdrževalna dela, 
v Šmartnem smo se lotili 
razširitve ceste, kjer je bilo 
možno oziroma je bil že na-
rejen odkup zemljišč, ureja-
mo poljske poti … Na izved-
bo čaka tudi še nekaj 
manjših kanalizacijskih pro-
jektov in obnova vodne in-
frastrukture.
Za krvavški vodovod smo 
konec februarja dobili upo-
rabno dovoljenje. Sistem je 
v celoti v uporabi. Že od 
lanskega novembra deluje 
mehanska vodarna, kar po-
meni, da imamo od takrat 
prečiščeno vodo. V južnem 
delu občine, Komendi in 
Vodicah so jo po novih ce-
veh začeli dobivati nekoliko 
kasneje. Rok za dokončanje 
del se je namreč podaljšal 
za 13 mesecev, po eni strani 
tudi zaradi pomanjkanja de-
lovne sile, predvsem pa za-
radi zapletov pri umeščanju 
novega vodohrana v Poženi-
ku, kjer smo morali v fazi 
gradnje spremeniti lokacijo. 
Poleg tega je bilo v občini 
Komenda treba rešiti vpra-
šanje zagotavljanja vode iz 
kamniške smeri in dokon-
čati dela na manjši vodarni 
v Vodicah. Po zaključku del 
večjih problemov ni bilo, 
določene manjše pomanj-
kljivosti pa je Komunala 
Kranj odpravljala sproti. In-
vesticija se je nekoliko pod-
ražila, višji znesek mora po-
trdit i  ministrstvo za 
naravne vire in prostor, zato 
še čakamo na zadnje naka-
zilo kohezijskih sredstev.
Vsekakor je najbolj bistveno, 
da je novi krvavški vodovod, 
za katerega so se zavzemale 
krajevne skupnosti na na-
šem območju, še preden je 
bila ustanovljena Občina 
Cerklje, zaključen. Slovesen 
prevzem, pri katerem bodo 
po vsej verjetnosti med dru-
gim sodelovale tri godbe, bo 
v petek, 26. maja, pred vo-
darno v kanjonu Reke. Ude-
ležbo je potrdil tudi minister 
za naravne vire in prostor 
Uroš Brežan, vabljeni bodo 
predstavniki vseh občin, ne 
glede na to, da ena še ni po-
ravnala vseh obveznosti, in 
drugi, ki so bili vključeni v 
projekt. Dobrodošli so seve-
da tudi občanke in občani.

Prihodnji petek, 26. maja, bo slovesen prevzem novega krvavškega vodovoda, zahtevnega medobčinskega projekta, pri katerem je imela Občina Cerklje 
vodilno vlogo in glavni delež sofinanciranja. V pogovoru z županom Francem Čebuljem smo se dotaknili tudi drugega aktualnega dogajanja.

Pred novimi izzivi

Ana Jagodic Dolžan

Župan Franc Čebulj / Foto: Gorazd Kavčič

»Če bomo pristajali na visoke cene, bomo le 
izpraznili proračun.«
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Cerklje – Voda je bogastvo! 
Kamniško-Savinjske Alpe so 
naravni vodni stolp, ki s kva-
litetno vodo oskrbuje okoliš-
ke prebivalce. Zato je to tre-
ba še toliko bolj ceniti. Z na-
menom ozaveščanja doma-
činov in obiskovalcev o čisti 
pitni vodi je bila v okviru 
projekta Mreža vodnih poti v 
Kamniško-Savinjskih Alpah 
zasnovana pohodniška kro-
žna vodna pot, dolga 190 
km, ki vodi mimo rek, jezer, 
več kot sto izvirov, potokov 
in slapov in jo lahko preho-
dimo v enajstih etapah s 
povprečno dolžino 17 km.
Pot se začne v dolini Kam-
niške Bistrice, se vije pod 
Krvavcem in po dolini do je-
zera Črnava v Preddvoru, 
nato pa po stari tovorni poti 
do gorniške vasi Jezersko. V 
Avstriji se spusti v Belsko 
Kočno čez Pavličevo sedlo v 
Logarsko dolino, kjer vas 
med izviri v Podolševi pripe-
lje do reke Savinje in ob njej 
do Luč. Razkrije vodni svet 
Podvolovljeka in vas pod Ve-
liko planino popelje čez 
Kranjski rak v Stahovico.
Po vodnih poteh se lahko 
varno odpravite z mobilno 
pohodniško aplikacijo 
maPZS, ki si jo lahko brez-
plačno prenesete na telefon 
s spletne strani mapzs.pzs.si 
ter imate traso tako ves čas 

ob sebi. Pohodniško karto 
vodnih poti pa je mogoče 
brezplačno dobiti tudi v Tu-
ristično informativnem cen-
tru (TIC) v Petrovčevi hiši v 
Cerkljah.
Ali ste vedeli, da so strokov-
njaki v sklopu tega projekta 
izvedli večkratne fizikalno-
-kemijske, mikrobiološke in 
biološke analize 55 vodnih 
virov tega območja? Rezulta-
ti o kvaliteti vodnih virov so 
objavljeni na spletni strani 
https://jamarji-jkkamnik.si/
mreza-vodnih-poti-v-kamni-

sko-savinjskih-alpah/. Infor-
macije o pohodniški poti 
najdete tudi na spletni strani 
www.ksalps.com
Privoščite si vandranje med 
izviri, potoki, slapovi, jezeri 
in rekami, da začutite bo-
gastvo voda Kamniško-Sa-
vinjskih Alp. Zajemite čisto, 
bistro vodo naravnost iz izvi-
ra in prisluhnite vodnim 
zgodbam, ki razkrivajo 
skrivnosti območja. Po po-
hodniški zemljevid vodnih 
poti pa le pogumno v TIC 
Cerklje. Dobrodošli!

Organiziran prevoz
Tudi letos poleti bo organi-
ziran izletniški prevoz okoli 
Kamniško–Savinjskih Alp. 
Izvajal se bo od 24. junija 
do 3. septembra, dvakrat na 
dan, vsak dan v tednu. Tra-
sa bo podobna lanski, in si-
cer se boste lahko na poto-
vanje odpravili iz različnih 
krajev, kot so Kamnik, 
Apno, spodnja postaja Krva-
vec, Cerklje, Preddvor, Je-
zersko, Logarska dolina, 
Solčava, Luče in Podvolov-
ljek, ter tako spoznali čudo-
viti svet okrog Kamniško-
Savinjskih Alp. Potniki 
boste lahko v dopoldanskih 
urah krenili v eno smer, po-
poldan pa se vrnili do izho-
diščne destinacije.
Za vožnjo se je treba prijavi-
ti, in sicer s predhodno tele-
fonsko rezervacijo, ki jo je 
mogoče opraviti en dan pred 
odhodom do 16. ure na lo-
kalni TIC-točki. V TIC-u v 
Cerkljah smo dosegljivi na 
telefonski številki 051/387-
373. Za več informacij o or-
ganiziranem prevozu okrog 
Kamniško-Savinjskih Alp 
vabimo tudi k spremljanju 
rubrike Novice na spletni 
strani www.visitcerklje.si
Uporabite prijaznejšo mož-
nost prevoza in se s prijate-
lji, družino ali znanci odpra-
vite na raziskovanje prelepe 
pokrajine Kamniško–Savinj-
skih Alp z organiziranim 
prevozom.

Polona Šafner, Zavod 
za turizem Cerklje 

»Privoščite si požirek kvalitetne izvirske vode ob vodnih 
poteh,« vabi projekt Mreža vodnih poti v Kamniško-
Savinjskih Alpah. / Foto: arhiv projekta

Cerklje – »V Kranju in na 
Jesenicah že več kot šest let 
delujeta lokalna sistema iz-
posoje koles KRsKOLE-
SOM in JeseNICE Bikes. 
Leta 2020 so se jima prid-
ružile še tri gorenjske obči-
ne, Radovljica, Tržič in 
Naklo, in skupaj vzpostavi-
le enoten sistem Gorenj-
ska.bike, prvi tovrstni regij-
ski sistem v Sloveniji, ki 
uporabnikom omogoča iz-
posojo in vračilo koles z 
enim uporabniškim ime-
nom kjerkoli v regiji. Lani 
se je javna mreža avtomati-
zirane izposoje razširila v 
Cerklje in Škofjo Loko 
(eKOLOka) ter ponovno za-
živela tudi na Bledu,« je ob 
začetku letošnjega obrato-
vanja kolesarskih postaj po-
jasnila Mateja Dolžan z 
BSC Kranj, Regionalne ra-
zvojne agencije Gorenjske.

V občini Cerklje sta dve posta-
ji – na parkirišču poleg Pe-
trovčeve hiše oziroma turistič-
noinformativnega centra 
(TIC) in na parkirišču pri No-
gometnem centru v Veleso-
vem. V TIC-u nudijo tudi in-
formacije glede izposoje, prav 
tako pa se zainteresirani za 
uporabo koles o podrobnostih 
lahko pozanimajo na občini.

Po besedah Dolžanove upo-
rabniki prvo registracijo na-
jenostavneje opravijo na 
spletni strani www.gorenj-
ska.bike, kjer so na voljo 
različni paketi. »Letošnja 
novost v sistemu Gorenj-
ska.bike je tridnevni paket, 
izbirate pa lahko še med le-
tnim in mesečnim pake-
tom, v Škofji Loki tudi eno-

dnevnim.« Naslednji korak 
sledi na postaji, kjer upo-
rabnik izbere kolo in na ra-
čunalniškem terminalu ozi-
r o m a  k i o s k u  s l e d i 
preprostim navodilom v slo-
venskem ali angleškem je-
ziku. »Še enostavneje pa 
lahko izposojo opravi z apli-
kacijo mobiln.si.«
Kot opažajo občine, se upo-
rabniki večinoma odločajo 
za izposojo koles znotraj 
enega lokalnega sistema, 
manj pa krožijo med občina-
mi. »Dejstvo je, da so tovr-
stni sistemi najprimernejši 
za premagovanje krajših po-
tovalnih razdalj, pa vendar 
želimo poudariti, da gre za 
enoten, regijski sistem izpo-
soje, s katerim se uporabnik 
lahko odpravi na primer na 
delo ali po opravkih v Kranj, 
tam pusti kolo na eni izmed 
postaj in se domov prav tako 
vrne na trajnosten način,« 
predlagajo na BSC.

Ana Jagodic Dolžan

V aprilu se je začela nova sezona sistema izposoje koles Gorenjska.bike.

S kolesom tudi po opravkih

Tudi v letošnjem poletju bo organiziran izletniški prevoz, novost pa je krožna vodna pot.

Okoli Kamniško-
Savinjskih Alp

Na deževno nedeljsko jutro, 14. maja 2023, nas je pretresla 
vest o tihem, nepričakovanem slovesu naše dolgoletne sode-
lavke Dragice, katere življenje je ugasnilo v sobotni prome-
tni nesreči.
Kdor živi v spominu drugih, ni mrtev, je samo oddaljen … 
– a Dragica nam je še vedno tako blizu. Njen nasmeh, 
njeno roko, pripravljeno pomagati z nasvetom, kako nekaj 
urediti, napisati, da bodo finance urejene, še vedno sliši-
mo, občutimo …
Dragica je dvajset let svojega življenja posvetila graditvi 
Občine Cerklje na Gorenjskem in s svojim delom v njenem 
razvoju pustila neizbrisen pečat. V občinski upravi se je 
kot ena prvih javnih uslužbenk zaposlila 1. septembra 
1995 in prevzela vodenje javnih financ. Prvi proračun za 
Občino Cerklje je izdelala že leta 1996, takrat še v Mestni 
občini Kranj, saj občinska uprava še ni imela lastnih pro-
storov v Cerkljah niti opreme. Nato je bilo njeno življenje 
celih 18 let prepleteno s proračuni, rebalansi in zaključni-
mi računi, saj je vestno in odgovorno skrbela za občinske 
finance vse do upokojitve novembra 2012. Svoje delo je 
opravljala predano, z veseljem, zato je tudi po uradni upo-
kojitvi ostala aktivno povezana s finančnim poslovanjem 
in razvojem občine. Številni projekti nas spominjajo na-
njo. Eden najpomembnejših je zagotovo ustanovitev social-
novarstvenega zavoda Dom Taber. Dragica je takoj ob 
ustanovitvi zavoda, oktobra 2007, prevzela vodenje zavo-
da in bila v. d. direktorja zavoda vse do svoje upokojitve. V 
tem času je zavod uspešno kandidiral na javnem razpisu 
in pridobil koncesijo za opravljanje storitev institucional-
nega varstva v domovih za starejše, odkupljena so bila 
zemljišča in pripravljeni projekti za izgradnjo Doma Ta-
ber. Aktivno je sodelovala tudi v Občinski volilni komisiji 
in bila njena članica več mandatov. S svojim finančnim 
znanjem je skrbela za pravilnost izplačil članom komisije 
in volilnih odborov in za pravilno razdelitev mandatov 
članom občinskega sveta, saj je bila ena redkih, ki je obvla-
dala zapleten izračun po D'Hondtovi metodi. Svoje zna-
nje je zavzeto in nesebično širila tudi med zaposlene in 
vodstvo javnega zavoda Osnovna šola Davorina Jenka. 
Bila je članica sveta zavoda že v mandatu 2019–2023, 
nato pa jo je v letošnjem letu občinski svet ponovno imeno-
val v ta organ za novo mandatno obdobje 2023–2027, a je 
žal kruta usoda prezgodaj prekinila njeno delovanje.
Za vse pozitivne dosežke pri dolgoletnem vodenju občin-
skih financ in s tem dosežene uspehe v korist celotne druž-
bene skupnosti je ob občinskem prazniku v letu 2016 pre-
jela priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem.
Dragica, iskrena hvala za tvoje predano delo v občinski 
upravi ter za sodelovanje in vložen trud v številne projekte, 
ki so se uresničili s tvojo pomočjo in znanjem! Hvala ti za 
vse prijetne trenutke, ki smo jih preživeli skupaj!
Počivaj v miru. Neizmerno te bomo pogrešali. Za vedno 
boš ostala v naših srcih!

Župan Franc Čebulj in sodelavci v občinski upravi

Dragica Jerič

V SPOMIN

Ena od postaj za izposojo koles je pred Petrovčevo hišo 
v Cerkljah. / Foto: Občina Cerklje

Kranj – Z rdečimi usmerje-
valnimi tablami je označe-
nih 640 kilometrov držav-
nih in lokalnih kolesarskih 
povezav na Gorenjskem in v 
šestih sosednjih občinah. 
Trase je zasnoval Svetovalni 
organ gorenjske regije za ra-
zvoj kolesarstva (SORK), ki 
je upošteval mednarodne 
kriterije prometne varnosti, 
atraktivnost pokrajine ter 
dosegljivost gostinskih in 
servisnih storitev.
»Gorenjsko kolesarsko 
omrežje (GKO) lahko šele 
zdaj, ko so povezave fizično 
označene, začnemo razvijati 
s ciljem, zaradi katerega smo 

ga vzpostavili, to je urejena 
infrastruktura, ki turističnim 
in drugim deležnikom omo-
goča razvoj kolesarskega tu-
rizma ter izboljšanje kolesar-
ske infrastrukture na 
lokalnem in regionalnem ni-
voju. Na trasah poleg kole-
sarjem prijaznih ponudni-
kov želimo spodbujati 
postavitev počivališč, kole-
sarskih števcev, polnilnic za 
električna kolesa in vsega 
drugega, kar sodi v urejeno 
kolesarsko omrežje, ki bo 
primerljivo s tistimi iz kole-
sarsko razvitih držav,« so po-
jasnili. Prizadevajo si tudi, 
da se po vzoru GKO označijo 
še druge lokalne kolesarske 
povezave na Gorenjskem.

Označeno Gorenjsko 
kolesarsko omrežje
Ana Jagodic Dolžan
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Krvavec – Na prelepo mar-
čevsko soboto so se občani 
Cerkelj in zaposleni v 
cerkljanskih podjetjih pome-
rili na tradicionalnem vele-
slalomu na Krvavcu. Smu-
čarje so zjutraj na spodnji 

postaji gondole pričakali do-
mači ritmi Cerkljanskih gav-
narjev in kulinarična dobro-
došlica, vsem pa se nam je 
že mudilo na start tokrat 
daljše in na novi trasi 
postavljene veleslalomske 
proge. Pri organizaciji tek-
me so nam na pomoč pri-
skočili delavci RTC Krvavec 
in prostovoljci iz smučarske-
ga kluba ASK Triglav, za kar 

se jim zahvaljujemo. Še po-
sebno smo bili veseli velike-
ga obiska cerkljanskih otrok, 
saj jih je tekmovalo kar 40, 
upamo pa, da jih bo v pri-
hodnje še več. Skupno 130 
tekmovalcev se je pomerilo v 
različnih starostnih katego-
rijah, dodatno pa se jim je 
čas lahko štel tudi v razvrsti-
tvi med podjetji ali vaškimi 
skupnostmi.

Med deklicami do 15 let je 
zmagala Petja Štular, med 
dečki do 15 let pa Jaka Pavec. 
V kategoriji od 15 do 30 let 
sta bila najuspešnejša Katrin 
Don in Gal Strupih, v skupi-
ni od 30 do 45 let Simona 
Štular in Aleš Dolinar, med 
ženskami od 45 do 55 let 
Tina Križnar, med moškimi 
v tej starostni kategoriji Jure 

Trebušak, med udeleženci 
nad 55 let pa Majda Zupin in 
Boštjan Založnik. Med pod-
jetji s sedežem v občini 
Cerklje je zmagal Jecom 
Šport ,  med vaškimi 
skupnostmi Poženik.
Celodnevno dogajanje so 
nam popestrili povezovalec 
Tadej Bricelj, nastop Godbe 
Cerklje, DJ Domači in na 

koncu še koncert hrvaške 
pevke Danijele. Resnično 
smo bili v društvu veseli 
vseh pohval, ki ste nam jih 
namenili, se pa še posebej 
zahvaljujemo vsem sponzor-
jem in donatorjem za vso iz-
kazano podporo. Še enkrat 
čestitke vsem najhitrejšim 
in se vidimo zopet prihodnje 
leto!

Člani Društva obrtnikov in podjetnikov Cerklje so se letos pri organizaciji tradicionalne prireditve – veleslaloma za Pokal občine Cerklje – še posebno 
potrudili, zato rekorden obisk ni presenečenje.

Rekordna udeležba na veleslalomu

Andrej Kosec, 
predsednik Društva 
obrtnikov in 
podjetnikov Cerklje

Cerklje – Podjetje Pipistrel, 
ki ga je Ivo Boscarol ustano-
vil iz navdušenja nad motor-
nimi zmaji in letenjem na-
sploh, se je zavihtelo med vo-
dilne proizvajalce ultralahkih 
letal na svetu, prejelo je več 
mednarodnih priznanj in na-
nizalo vrsto dosežkov ter s 
tem na globalni zemljevid 
uvrstilo tudi Slovenijo. S cer-
tificiranjem prvega povsem 
električnega letala za breze-
misijski prevoz potnikov v 
letu 2020 je postavilo tretji 
največji mejnik v zgodovini 
letalstva. Zato je toliko bolj 
odmevala in porajala vpraša-
nja prodaja večinskega dele-
ža ameriškemu podjetju 
Textron. »Moram reči, da je 
bil lani 15. aprila, na moj roj-
stni dan, ko smo tudi uradno 
objavili prodajo, najtežji dan 
v življenju, ampak tudi 

najsrečnejši, ker vidim, da 
gre zadeva tako naprej, kot 
sem si zastavil. Podjetje sem 
zapustil z 230 ljudmi, danes 
jih ima 350, letos so že 16 
milijonov investirali v razvoj, 
držijo besedo … To je odloči-
tev v življenju, ki ni enostav-
na, ampak včasih je treba biti 
bolj racionalen kot čustven,« 
je povedal v pogovoru z Ros-
vito Pesek. Kot je še pojasnil, 
sam ob močni konkurenci in 
visoki ceni razvoja ne bi mo-
gel uspešno nadaljevati zgod-
be, ključno pa je, da je kupec 
obdržal blagovno znamko, 
programe, sistem dela, eki-
po. Uspeh sloni prav na ekipi 
– na zaupanju, odgovornosti, 
pripadnosti ... Z ljudmi se je 
treba ukvarjati, morajo biti 
slišali, imeti možnost napre-
dovanja in tudi svoj prosti 
čas, je opozoril. »Danes še 
bolj kot kdajkoli sloni vse na 
ljudeh.«

Odmevne so bile tudi njego-
ve donacije v skupni vred-
nosti 30 milijonov evrov, ki 
jih je lani namenil lokalne-
mu okolju in gasilcem, ki so 
sodelovali pri gašenju poža-
ra na Krasu. »Nihče ne more 
naredili uspešne zgodbe 
sam, brez zaposlenih, brez 
lokalne in širše skupnosti. 
Ponosen in hvaležen sem 
vsem Slovencem, da so mi v 
33 letih pomagali ustvariti 
zgodbo,« je spomnil na sub-
vencije (v višini šest milijo-
nov evrov), ki jih je podjetju 
namenila država. »Dokler 
ves denar vlagaš v razvoj, ne 
moreš vračati; ko pa pride 
trenutek, da to lahko nare-

diš, mislim, da je tudi 
dolžnost, da skupnosti nekaj 
vrneš.«
Za ukvarjanje s politiko pa 
ni motivacije. »Podjetniki 
smo naravnani na drugačen 
način razmišljanja – če ho-
čemo preživeti z našim de-
lom, moramo biti uspešni, 
kar v politiki ni pogoj. Drža-
va nima dolgoročne vizije. 
Pri nas vsaka vlada dela dol-
goročno strategijo na novo 
in to ne more funkcionira-
ti,« je med drugim dejal.
Eden od projektov, ki se jim 
trenutno posveča, je oživitev 
Koloseja, ki ga je kupil lani 
septembra, poleg tega je v 
njegovih rokah sosednji 

kompleks Žita. Ustanovil je 
tudi zagonsko (startup) pod-
jetje za razvoj proizvodnje 
mesa v laboratoriju, in sicer 
iz izvorne celice živali, v če-
mer vidi možnost za bolj hu-
mano pot do mesa in odziva-
n j e  n a  p o d n e b n e 
spremembe. »Ozračje se se-
greva, meteorološki pojavi 
bodo vedno bolj intenzivni. 
Imeli bomo hude nevihte v 
zelo kratkem času, ki bodo 
povzročale poplave, uničeva-
le kmetijske površine, in po-
tem dolga sušna obdobja, ki 
bodo ponovno onemogočala 
proizvodnjo hrane oziroma 
krme za živali. Zato vidim 
rešitev v proizvodnji hrane v 
laboratoriju,« je poudaril.
»Treba je razmišljati global-

no, biti drugačen, inovati-
ven, ob tem pa imeti trg za 
svoj izdelek … dodana vred-
nost je blagovna znamka,« 
je poudaril in svetoval preje-
mnik priznanja Združenja 
Manager za življenjsko delo 
na področju menedžmenta 
za leto 2022.
»Prvi podjetniški pogovorni 
večer, ki smo ga organizirali, 
je dokaz, da ljudje radi pris-
luhnemo uspešnim ljudem 
z vizijo in zdravim pogle-
dom na svet,« je dogodek, ki 
je napolnil dvorano Kultur-
nega hrama Ignacija 
Borštnika, ocenil predsednik 
Društva obrtnikov in podje-
tnikov Andrej Kosec. Kot je 
napovedal, je pogovorni ve-
čer v načrtu vsako leto.

Na prvem podjetniškem pogovornem večeru je Društvo obrtnikov in podjetnikov Cerklje gostilo enega najprodornejših slovenskih podjetnikov.

Večer z Ivom Boscarolom
Ana Jagodic Dolžan

Cerkljanski podjetnik Peter Slatnar in Ivo Boscarol, pionirja 
razvoja motornih zmajev / Foto: Ana Jagodic Dolžan

Pogovor je vodila Rosvita Pesek. / Foto: Ana Jagodic Dolžan

Mladi tekmovalci / Foto: Žan Zajc

Predsednik Društva obrtnikov in podjetnikov Andrej Kosec 
je gostu predal donacijo v višini dva tisoč evrov, ki jo je 
društvo skupaj z obiskovalci namenilo Fundaciji Vrabček 
upanja. / Foto: Ana Jagodic Dolžan

Najhitrejši predstavniki podjetij s sedežem v občini Cerklje / Foto: Žan Zajc
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Cerklje – Društvo upokojen-
cev Cerklje ima več kot 850 
članov ter dvanajst sekcij, od 
kolesarske, planinske in po-
hodniške, balinarske, na-
miznoteniške, telovadne in 
smučarske do sekcije ročnih 
del, sekcije za kulturne de-
javnosti ter programa Starej-
ši za starejše, ki ga uspešno 
izvajajo enajsto leto.
Predsednica društva Marta 
Hočevar, ki je predstavila 
poročilo o delu v preteklem 
letu in načrt za letos, se je 
zahvalila vsem, ki so prispe-
vali svoj prosti čas, voljo in 
znanje, da so skupaj dosegli 
zastavljene cilje. Zahvalo je 
izrekla tudi prostovoljnim 
voznikom in voznicam pro-
jekta Prostofer. Med letoš-
njimi prireditvami je omeni-
la tradicionalni piknik 8. 
julija Pod Jenkovo lipo v 
Dvorjah, 30. Srečanje upo-
kojencev Gorenjske v Snovi-
ku konec avgusta, martino-
vanje 11 .  novembra, 
pripravili bodo več izletov in 
dve letovanji. Eden od tradi-

cionalnih dogodkov je tudi 
Skupaj se mamo fletno ter 
ob občinskem prazniku raz-
stava ročnih del in likovna 
razstava.
Letos so imeli na občnem 
zboru tudi volitve – predse-

dnici Marti Hočevar so po-
delili še en mandat, zasluž-
nim članom pa so po dveh 
letih premora (zaradi covi-
da-19) podelili priznanja. 
Veliko društveno plaketo sta 
za dolgoletno delovanje v 

društvu prejela Stanislav 
Bernard in Janez Basej. Ma-
gda Kern je prejela veliko 
plaketo ZDUS, enako pri-
znanje pa je za 70 let delova-
nja prejelo tudi društvo. 
Predsednici ga je izročil 
predsednik Pokrajinske zve-
ze društev upokojencev Go-
renjske Robert Plavčak, ki je 
pohvalil delo društva.
Župan Franc Čebulj je pri-
sotne seznanil z glavnimi 
projekti v občini in jim za-
želel uspešno delo. Člani li-
kovne sekcije in skupina 
ročnih del Rožce so ob tej 
priložnosti v športni dvora-
ni pripravili razstavo slik, 
vezenih, rezbarskih in roko-
delskih del. Pripravili so 
tudi krajši kulturni pro-
gram, v katerem so sodelo-
vali Ivan Kropivnik in Mati-
ja Koritnik, z recitacijo 
pesmi Pastir je navdušil 
83-letni Štefan Močnik, 
Anica Sirc, Majda Novak in 
Lovro Plevel so zapeli dve 
ljudski pesmi, Marina Mar-
ko pa je recitirala pesem, ki 
jo je napisala ob jubileju 
društva.

Janez Kuhar

Marta Hočevar / Foto: Janez Kuhar

Cerklje – V marcu so se član-
ce Društva kmečkih in pode-
želskih žena Gorenjski na-
gelj zbrale na petem rednem 
občnem zboru, in sicer v ve-
liki sejni sobi Kmetijske za-
druge Cerklje. Da je potekal 
gladko, je poskrbelo delovno 
predsedstvo v sestavi Maria 
Mia Grillc, Tanja Ciperle in 
Mihaela Stare.
Gorenjski nagelj združuje 
kmečke in podeželske žene 
ter dekleta iz občin Cerklje 
in Šenčur, ki so bile še pred 
dobrimi štirimi leti in pol 
del kranjskega društva 
kmečkih žena. Ob ustanovi-
tvi je imel 110 članic, zdaj pa 
jih je 150. Glavni namen 
društva je po besedah pred-
sednice Andreje Bogataj 
druženje ter povezovanje 
kmečkih žena in deklet s ci-
ljem, da skrbijo za oživljanje 
tradicionalnih vrednot, ki te-
meljijo na spoštovanju dru-
žine, doma in narave ter da v 
sodelovanju s kmetijsko sve-
tovalno službo skrbijo za iz-
boljšanje strokovne izobra-
ženosti kmečkih gospodinj v 
obliki tečajev, predavanj in 
ekskurzij. Društvo tako že 
od vsega začetka razvija raz-
lične dejavnosti, velik pou-
darek pa je predvsem na ku-
harskih tečajih. Pomembna 
je tudi skrb za povezovanje 
ter srečanja s sosednjimi in 
prijateljskimi društvi, poleg 
tega je eden od temeljnih ci-

ljev društva ohranjanje ljud-
skega izročila, starih jedi in 
običajev.
Lani avgusta so imele člani-
ce strokovno ekskurzijo v 
slovensko Istro, sodelovale 

so na Cerkljanski tržnici ter 
na srečanju članic gorenj-
skih društev kmečkih žena v 
Kropi, v decembru pa so bile 
na adventnem izletu v Voj-
niku in Mozirskem gaju. Ob 
dnevu državnosti in občin-

skem prazniku so pripravile 
pogostitve.
Letošnji program je še boga-
tejši. V februarju so imele 
začetni in nadaljevalni tečaj 
izdelovanja rož iz krep pa-

pirja, na pustni povorki v 
Cerkljah so cvrle flancate, 
organizirale so izlet v Prek-
murje, se udeležile delavni-
ce izdelave štrukljev na Aka-
demij i  Jezeršek  na 
Zgornjem Brniku in pris-

luhnile predavanju Miše Pu-
šenjak o vrtnarjenju in delu 
na polju. Na zboru so soglas-
no potrdile nadaljnji pro-
gram dela za letošnje leto.
Zbrane so nagovorili tudi 
župan Franc Čebulj, Robert 
Golc, vodja oddelka za kme-
tijsko svetovanje v Kmetij-
sko-gozdarskem zavodu 
Kranj, in direktorica Zavoda 
za turizem Cerklje Polona 
Šafner. Za zabavni program 
je na občnem zboru poskr-
bel standup komik in im-
provizator Rok Škrlep, 
kmečke žene in dekleta pa 
so s seboj prinesle številne 
dobrote, ki so jih ponudile 
vsem prisotnim.

Janez Kuhar

Šmartno – V galeriji zim-
skega vrta Doma Taber v 
Šmartnem so člani Likovne 
sekcije pri Društvu upoko-
jencev Cerklje pripravili 
razstavo z naslovom Po-
mlad v Tabru. Dela, ki 

bodo na ogled do konca 
maja, so nastajala od lan-
ske jeseni do konca januar-
ja letos, razdeljena pa so v 
tri sklope, in sicer o pisate-
lju Matevžu Ravnikarju Po-
ženčanu, dvanajst slik so 
uporabili za letošnji stenski 
koledar likovnikov, druga 
likovna dela so na temo Po-
mlad v Tabru, nekaj med 
njimi je tudi tihožitij in 
krajin; Silva Česen je ustva-
rila kaligrafijo Poženčano-
vo berilo. Skupno so razsta-
vili 29 likovnih del. Kot je 
povedala predsednica Li-
kovne sekcije Zofija Hacin, 
se člani dobivajo v prosto-
rih osnovne šole na 14 dni. 
Delavnice se udeleži od 12 
do 15 likovnikov.

Delavnica v Domu Taber
Ivan Kropivnik, eden od 
članov Likovne sekcije, je 
tik pred cvetno nedeljo v 
Domu Taber prikazal izde-
lavo velikonočnih šopkov in 
butaric, kot so jih ustvarjali 
nekoč pod Krvavcem. Zani-
manje med stanovalci je 

bilo nad pričakovanji, saj se 
jih je več kot štirideset vk-
ljučilo v izdelavo. Zanjo je 
Ivan pripravil leskove eno-
letne palice in za povezova-
nje vrbo, za okrasitev pa 
bršljan, lovorikovec, rožma-
rin in oljko. Dodal je še pi-
sane trakove in cvetove iz 
krep papirja, ki jih je izde-
lala Darinka Kralj.

Razstava v Kamniku
V tem mesecu so dela likov-
nikov razstavljena tudi v 
kamniški Supernovi. Gre 
pretežno za krajine in tihoži-
tja, slikali pa so v akrilni in 
oljni tehniki. Po zaključku 
razstave bo sledila predstavi-
tev v kranjskem nakupoval-
nem centru.

Janez Kuhar

Cerklje – Društvo Kmečkih 
žena in deklet Gorenjski na-
gelj je skupaj z Družinskim 
in mladinskim centrom 
Cerklje konec meseca febru-
arja uspešno izvedlo delavni-
co izdelovanja cvetja iz krep 
papirja, ki so jo vodile Cvet-
ka Hudobivnik, Danica 
Rozman in Tanja Svetelj. 
Udeleženci so pridobili veli-
ko znanja ročnih spretnosti, 
tehnike ustvarjanja cvetja, 
uporabili pa so tudi veliko 
domišljije. Izdelovali so ru-

mene narcise, tulipane, 
malo marjetico, žafran, na-
gelj in drugo cvetje. Vse so 
lahko odnesli domov.
Izdelava papirnatega cvetja 
ima na Slovenskem bogato 
tradicijo. Pojavila se je v prvi 
polovici 19. stoletja, ko se je 
posnemanje pravega cvetja 
pokazalo kot nuja, saj je za-
radi naravne vegetacije ob 
različnih letnih časih pri-
manjkovalo naravnega ra-
stlinja in cvetlic. Iz mest se 
je kasneje preneslo na pode-
želje, kjer se je ohranilo vse 
do danes.

Janez Kuhar

Izdelovali so rože  
iz krep papirja

Člani Društva upokojencev Cerklje so se zbrali na občnem zboru.

Dosegli cilje

Gorenjski nagelj cveti

Razstavi likovnikov

Ob odprtju razstave v Domu Taber / Foto: Janez Kuhar

Novi upravni odbor Društva kmečkih in podeželskih žena Gorenjski nagelj / Foto: Janez Kuhar

Udeleženci delavnice so bili vseh starosti. / Foto: Janez Kuhar

Pred članicami Društva kmečkih in podeželskih žena Gorenjski nagelj je pester program.

Društvo, ki deluje na območju cerkljanske in 
šenčurske občine, je imelo ob ustanovitvi leta 
2019 110 članic, zdaj jih ima že 150.
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Cerklje – Za izdelavo ene 
kratke majice porabimo 
2700 litrov vode. Za izdela-
vo kavbojk pa kar 8000 li-
trov vode. To je podatek, ki 
je skrit našim očem, ko 
kupujemo nova oblačila, in 
ni naveden na etiketi, ki je 
prišita v notranjosti.
Tekstilna industrija postaja 
ena največjih onesnaževalk 
našega okolja. Oblačila so 
kategorija odpadkov, ki naj-
hitreje narašča. Povprečen 
Slovenec na leto zavrže kar 

12 kilogramov oblačil. Zato 
smo v mesecu aprilu orga-
nizirali drugo izmenjeval-
nico oblačil. Tudi cilj 
Osnovne šole Davorina Jen-
ka je prispevati k manjši 
obremenitvi okolja in spod-
bujati kulturo izmenjevanja 
oblačil. Sodelovali so učen-
ci razredne in predmetne 
stopnje, povabljeni pa so 
bili tudi vsi starši in učite-
lji: »V vsaki omari se najde 
kakšen kos oblačila, ki ga 
ne nosimo več in bi ga lah-
ko podarili za ponovno 
uporabo.«

Zbrali smo veliko oblačil za 
otroke in odrasle in kar nekaj 
obutve. Zbrano so učenci 
razporedili v dveh učilnicah. 
Prišlo je nekaj staršev z otro-
ki, ki so bili zelo zadovoljni. 
Oblačila, ki niso našla nove-
ga lastnika, smo darovali 
Rdečemu križu v Ljubljani.
Želimo si, da bi bila izme-
njevalnica vsako leto bolje 
obiskana. Zato vas spet va-
bimo k sodelovanju v no-
vembru, da bomo svojo gar-
derobo osvežil i  brez 
nepotrebnega onesnaževa-
nja okolja.

Ste kdaj pomislili, kako nastanejo oblačila, ki jih potrebujemo vsak dan, in kje končajo, ko nam ne služijo več? Koliko vode, energije in kemikalij je 
potrebnih, da nastane en kos oblačila?

Spomladanska izmenjevalnica oblačil

Mirjana Rožman

Kaj donacija učnega čebel-
njaka pomeni za čebelarski 
krožek?
Na naši šoli sem mentor če-
belarskega krožka od šolske-
ga leta 2011/12. Prvo leto se 
je vpisalo 13 učencev – od 3. 
do 9. razreda. Že naslednje 
leto se je število precej 
zmanjšalo in vsa leta jih je 
bilo med pet in osem. Prišel 
je še covid-19 z vsemi ome-
jitvami in takrat se je tudi 
število krožkov v Sloveniji 
več kot prepolovilo. Na naši 
šoli smo ga uspeli ohraniti, a 
število učencev je še vedno 

manjše kot prej. Sam ugota-
vljam, da ima cela Gorenj-
ska verjetno isto težavo: mis-
lim, da smo trenutno vsi 
gorenjski mentorji čebelar-
skih krožkov čebelarji prak-
tiki, ne pedagogi. To pa za 
seboj potegne nekaj več ne-
ugodnosti. Prvi razlog za 
manjši vpis je, da k nam v 
krožek praviloma hodijo tis-
ti, ki jih čebelarska tematika 
bolj zanima in sami izrazijo 
ta interes. To tudi pomeni, 
da se vpisujejo starejši učen-
ci, nekje od petega ali šeste-
ga razreda naprej. Mlajšim 
ta krožek (še) ni zanimiv, saj 
je zanje bolj strokovno poda-

janje snovi še prezahtevno. 
V isti skupini imeti učence 
od 1. do 9. razreda pa prak-
tično ni izvedljivo. Drug po-
memben razlog je, da za 
mlajše krožkarje (najbrž 
skoraj za celotno razredno 
stopnjo) čebelarji nismo za-
nimivi, ker je za to obdobje 
primernejši didaktični pri-
stop: risanje, petje, ustvarja-
nje … Za to pa nismo uspo-
sobljeni. Potekajo že 
razgovori, da bi na razredni 
stopnji neko obliko čebelar-
skega krožka prevzel eden 
od pedagogov. Upam, da se 
bo v prihodnjem letu le kdo 
odločil. V tem primeru bo 

marsikdo krožek obiskoval 
tudi kasneje. In še tretji raz-
log: pedagogi poznajo svoje 
učence in jih lahko individu-
alno povabijo h krožku, saj 
dokaj lahko ocenijo, koga bi 
to lahko zanimalo in privla-
čilo. Zunanji mentorji te 
možnosti žal nimamo. Tako 
sem prepričan, da bo učni 
čebelnjak, ki je ob naši šoli 
na izredno lepem mestu, 
opazen vsakomur, ki pride 
na dvorišče šole – tako učen-
cem kot staršem. Upam, da 
je to odlična spodbuda, da se 
bo več učencev odločilo za 
obiskovanje čebelarskega 
krožka.

Je učni čebelnjak namenjen 
tudi temu, da bodo krožkarji 
v njem lahko opravljali delo 
s čebelami?
Da in ne. Za delo v čebelnja-
ku z živimi čebelami, kot 
lahko rečemo, je nekaj 
manjših ovir, ki pa se med 
seboj seštevajo. Ena šolska 
ura je prekratek čas za 
kakšno resno delo. Ko odšte-
jemo čas za pripravo in za-
ključek, za delo ostane 20 
mogoče 30 minut. Tudi de-
lati z večjo skupino učencev 
naenkrat skoraj ni smisel-
no. Še večja težava pa je s 
»koledarjem«, saj se glavno 
delo s čebelami začne v apri-
lu, ko se tudi šolska dinami-
ka precej poveča – potreben 
je dodaten napor za šolski 
uspeh in začenjajo se razni 
nastopi. Zato krožkarjem 
raje ponudimo boljšo mož-
nost: kogar delo s čebelami 
zanima in bi se tega rad lo-
til, ima po dogovoru mož-
nost sodelovati s čebelarjem 
takrat, ko ta opravlja delo pri 
svojih čebelah. Tudi med 
počitnicami, ko imajo otroci 
več časa. To se veliko bolje 
obnese. Vesel sem, da je že 
kar nekaj krožkarjev postalo 

čebelarjev. V dveh primerih 
pa sta namesto otrok začela 
čebelariti očeta. Seveda pa 
bomo nov učni čebelnjak 
tudi s krožkarji večkrat letno 
obiskali, si kaj ogledali ali 
kaj malega postorili.

Najbrž pa se bo učni čebel-
njak lahko uporabljal še za 
druge namene?
Tako je. Že ob prijavi na raz-
pis smo se o tem pogovarja-
li, kasneje se je porodila še 
kakšna ideja. In verjetno 
bomo našli še katero. V zad-
njih letih čebelarji še dodat-
no sodelujemo tako s šolo 
kot vrtcem. V vrtcih smo 
vsako leto prisotni pri tradi-
cionalnem slovenskem zaj-
trku, ki se je razvil iz prvot-
nega t. i. medenega zajtrka. 
Zainteresiranim predstavi-
mo čebelarske vsebine za 
posamezni starostni nivo in 
njihove predlagane vsebine. 
Če bo interes, in najbrž bo, 
bomo tako prakso nadaljeva-
li. Ker je v prihodnjih letih v 
načrtu tudi sodobna zunanja 
učilnica, bo taka predavanja 
možno organizirati tik ob 
čebelnjaku, saj bo učilnica 
takoj za njim. Končna izbira 
lokacije za čebelnjak je to že 
upoštevala. Tudi dan odprtih 
vrat slovenskih čebelarjev bo 
po novem lahko organiziran 
ob učnem čebelnjaku. Če bo 
vreme dopuščalo, bo to prvič 
organizirano nekaj dni po 
odprtju, in sicer prav na sve-

tovni dan čebel, v soboto 20. 
maja. Lahko ga bomo upora-
bili tudi za potrebe čebelar-
skega društva, z Zavodom za 
turizem Cerklje pa se pogo-
varjamo o tem, da bi ga 
vključili v turistične oglede. 
Načrtuje se tudi možnost 
prodaje čebelarskih izdelkov 
naših lokalnih čebelarjev 
vsem zainteresiranim (tudi 
staršem naših šolarjev), ki 
bodo na tak način točno ve-
deli, od koga so jih kupili, 
saj bodo prišli praktično iz 
prve roke. Mogoče bomo ob 
čebelnjaku prisotni tudi v 
času Cerkljanske tržnice – 
če se bo pokazal interes.

Kdo bo skrbel za novi učni 
čebelnjak, je last društva ali 
šole?
Čeprav smo na nek način če-
belnjak že dobili v dar, nekaj 
časa še ne bo čisto naš. Za 
pet let nam je samo posojen. 
Toliko časa Čebelarska zve-
za Slovenije ostaja lastnik 
celotnega objekta s panji in 
tudi treh čebeljih družin. Če 
se bomo v petih letih izkaza-
li kot »dober gospodar« in 
bo vseh pet let na naši šoli 
potekal tudi čebelarski kro-
žek, bo prešel v last Čebelar-
skega društva Cerklje. Na 
seji upravnega odbora 
društva je bilo sklenjeno, da 
je najustreznejši predlog, da 
je skrbnik učnega čebelnja-
ka in tudi čebel vedno men-
tor krožka.

Z Borisom Jerebom, mentorjem čebelarskega krožka, ki deluje na Osnovni šoli Davorina Jenka, smo 
se pogovarjali o pomenu in namembnosti učnega čebelnjaka, ki ga je Čebelarsko društvo Cerklje 
prejelo v letošnjem maju.

Prejeli učni čebelnjak

Ana Jagodic Dolžan

Boris Jereb ob učnem čebelnjaku, ko je še dobival končno 
podobo. / Foto: Gorazd Kavčič

Za panjske končnice so poskrbeli v osnovni šoli. / Foto: Gorazd Kavčič

Izmenjevalnica na Osnovni šoli Davorina Jenka / Foto: arhiv šole
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Cerklje – Namen projekta 
Vsaka vas ima svoj glas, vsa-
ka pesem svoj naglas je 
spodbuditi zavedanje o pe-
strosti in raznolikosti slo-
venskih narečij. Učenci slo-
venskih šol, ki so se pridru-
žile projektu, so pisali v svo-
jem narečju pesmi na temo 
doma in potovanja ter jih 
poslali na literarni natečaj. 
Strokovna komisija je izbra-
la tri najboljše, vsi sodelujo-
či učenci in učenke ter nji-
hove mentorice pa so se 
nam pridružili na literar-
nem večeru, kjer smo nareč-
ne pesmi slišali v izvirniku.
Učenke kreativnega pisanja 
smo z mentorico Patricijo 
Gabrovšek organizirale lite-
rarni večer v dvorani na po-
sestvu Strmol, kamor so 
prišli učenci petih šol iz vse 
Slovenije – OŠ Ivana Skvar-
če Zagorje, OŠ Središče ob 
Dravi, OŠ Lava Celje, OŠ 

Stražišče Kranj, OŠ Bakovci 
in seveda tudi naše šole. 
Skupaj z učenkami bralne-
ga kluba smo pripravile in 
okrasile dvorano. Šole so 
svoja narečja predstavile v 
obliki pesmi, ki so jih napi-
sali šolarji. Nekaterih bese-
dil nismo razumeli, zato 
smo imeli na diaprojekciji 

knjižni prevod. Vsi so se 
zelo izkazali, imeli pa smo 
tudi štiri glasbene točke – 
dve s kitaro, dve s prečno 
flavto. Po prireditvi smo v 
spodnjem prostoru imeli 
pogostitev, kjer smo se tudi 
bolje spoznali. Za konec pa 
nas je vodička odpeljala po 
gradu Strmol.

V letošnjem šolskem letu smo na naši šoli gostili Unescov projekt z 
naslovom Vsaka vas ima svoj glas, vsaka pesem svoj naglas.

Maja Ambrož, 6. d

Cerklje – Gre za zbirko ume-
tnih in ljudskih pesmi ter 
ljudskih pravljic s Cerkljan-
skega in širše, Kranjskega, 
ki jih je zapisal Matevž Rav-
nikar - Poženčan, duhovnik, 
pesnik in zbiratelj ljudskega 
gradiva, rojen v 19. stoletju v 
Poženiku.
Tako na razredni kot pred-
metni stopnji smo v poveza-
vi z lokalno skupnostjo iz-
vedli raznotere delavnice, v 
katerih so se učenci seznani-
li z nekoliko manj znanim 
delčkom kulturne dediščine 
svojega kraja, tej dali novo 
podobo s (po)ustvarjanjem z 
uporabo sodobnih sredstev 
ter se naučili, kako povezati 
preteklost s sedanjostjo z več 
zornih kotov in na inovati-
ven način.
Učenci razredne stopnje so 
predvsem oživili duh časa, v 
katerem je živel in ustvarjal 
Matevž Ravnikar - Požen-

čan, s spoznavanjem ljud-
skih plesov in otroških ljud-
skih iger, izdelavo sveč iz 
čebeljega voska, ob ustvarja-
nju glinenih kipcev ter v de-

lavnicah klekljanja, polste-
nja in šole kot nekoč.
Na predmetni stopnji so se 
učenci pobliže seznanili s 
Poženčanovim delom: v okvi-
ru pritrkovalskega dne so na 
vadbene zvonove preigravali 
melodije Poženčanovih pe-
smi, aktivno spoznavali zvo-
nove kot glasbilo, razvoj  
pritrkovanja v Cerkljah, pri-
trkovalske melodije in načine 
zapisovanja ter z iskanjem 
novih lastnih glasbenih idej 
izražali svojo ustvarjalnost. V 
povezavi z znano povestjo o 
propadu poženiškega gradu 
so otroci izdelali maketo sre-
dnjeveške vasi z gradom in 
kmečkimi domačijami v oko-
lici, povest ubesedili po svoje, 
jo ob pomoči lutk odigrali, 
nekateri pa prenesli tudi v 
angleški strip.

Petra Kogovšek

Učenci so si ogledali hriba Straža in Taber, kjer naj bi 
nekoč stal grad. / Foto: arhiv šole

Spoznavali pestrost 
slovenskih narečij

Na Osnovni šoli Davorina Jenka smo Unescov nacionalni projekt Dediščina 
v rokah mladih povezali z letošnjo šolsko rdečo nitjo Korak za korakom – 
od včeraj za jutri in si za izhodišče izbrali Poženčanovo berilo (cerkljanske 
legende).

Dediščina v 
rokah mladih

Literarni večer v dvorani na posestvu Strmol  
/ Foto: Ana Jagodic Dolžan

Kuhinjske stenske obloge   Tuš kabine  
Nadstreški  Drsna vrata  Nihajna vrata

Pregradne stene  Steklene ograje 

ZGORNJI BRNIK 32, 4207 CERKLJE, TEL.: 04 25 26 580

TRGOVINAZAVTODELI
INAVTOMEHANIČNESTORITVE

Bra ne Do li nar

Poženik2,4207Cerklje,tel.:(04)2527030

DISKONTNA PRODAJA KMETIJSKIH REPROMATERIALOV

Slovenska c. 61, 4207 Cerklje, T: 041 678 008
Agropromet d.o.o.

GSM: 031 760 594
www.sodnik.si

Za log 55, Cer klje na Go renj skem

75   LET

Povest o Brnekarjovem gradu je zaživela tudi v maketi in 
lutkovni igrici. / Foto: arhiv šole

Cerklje – Ogledali so si 
razstavo GZS Grem se učit, 
ker hočem bit!, na delavnici, 
ki jo je izvedla zakonska in 
družinska terapevtka Lili Ko-
delja, pa so iskali odgovore 
na vprašanje: Kaj bom, ko 
bom velik?
Razdeljeni v skupine so  
obiskali različne delovne or-
ganizacije v Cerkljah, in si-
cer Podjetje Slatnar, kjer jim  

je direktor Peter Slatnar 
predstavil pomembnost 
ustvarjalnosti in razvijanja 
idej, Mizarstvo Janez Boštic, 
pri katerem so spoznali delo 
mizarja in lesarskega tehni-
ka, v podjetju Preša jih je di-
rektor Janez Preša seznanil 
z delom avtoserviserja, av-
tokleparja, avtoličarja in pro-
dajalca, vodja cvetličarne 
Cvetlični vrt Marjeta Im perl 
je skupaj s sodelavko 
predstavila delo cvetličarja, 

zobozdravnica Ana Antolič 
in njena asistentka sta delo v 
zobozdravstvu, pod vod-
stvom vodje zdravstvene 
nege Kranj Barbare Bukov-
nik pa so spoznali poklice  
v Zdravstvenem domu 
Cerklje. V Vrtcu Murenčki 
so jih sprejeli vodja Renata 
Perne in vzgojiteljice, poklic 
geodeta je predstavil Tilen 
Urbančič, poklic kozmetičar-
ke Anita Štular Mušič, poklic 
arhitekta pa Samo Salihović. 
Tehniški dan se je sklenil s 
predavanjem Adrijana Galjo-
ta, direktorja Piščančjereje 
Galjot, ki je mladim je skozi 
svoje izkušnje pokazal, da je 
z vztrajnostjo možno doseči 
zastavljene cilje. 

Osmošolci so v okviru tehniškega dneva 
spoznavali različne poklice.

Na poti do poklica

Janez Kuhar
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V Pionirskem domu v Lju-
bljani v začetku aprila pote-
ka Otroški festival gledali-
ških sanj. Letos je bil 
dvajseti po vrsti. Po koron-
skem premoru so se na odr-
ske deske Festivalne dvora-
ne vrnili tudi učenci naše 
šole – Angelika Čebulj, An-
dreja Petrič, Leja Štular, 
Maruša Bobnar, Petja Štu-
lar, Gal Grilc in Manca Bob-
nar. V sredo, 12. aprila, so 
nastopili s predstavo Hop v 
pravljico. Naši igralci so ži-
rijo, ki so jo sestavljali dra-
maturginja Staša Prah, rež-
iser Aljoša Živadinov 
Zupančič in igralka Iva Ba-
bić, navdušili s svojo spro-
ščeno in prepričljivo igro. 
Posebej so nagradili dve 
igralki, Petjo in Lejo Štular, 
ki sta se v nedeljo, 16. apri-
la, udeležili slavnostne po-
delitve nagrad za obetavni 
igralki.

V petek, 14. aprila, pa je prav 
tako v Pionirskem domu po-
tekal Impro dan, ki so se ga 
udeležile tudi naše Davorin-
ke (Klara But, Duda Collaki, 
Lara Knaflič, Zala Jerovšek, 
Živa Novak). S svojimi iskri-
vimi domislicami in verbal-
no prepričljivostjo so navdu-
šile občinstvo.

Irena Jerovšek 
Vogrinc

Cerklje – Trudimo se, da po-
zabljene običaje, plese in pe-
smi potegnemo iz zaprašene 
skrinje pozabe, jih oživimo in 
jim dodamo pridih mladosti. 
S tem skušamo naše izročilo 
približati mladim in jim 
vzbuditi zavest o pomenu 
njegovega ohranjanja za pri-
hodnje rodove. Velik pouda-
rek dajemo domačemu izro-
čilu, torej gorenjski pokrajini.
Nastopili smo na šolskih pri-
reditvah ob počastitvi različ-
nih praznikov, pripravili 
smo sprejeme in delavnice 
slovenskih ljudskih plesov 
in pesmi za otroke in učite-
lje, ki so prišli k nam v okvi-
ru projektov Erasmus+, iz-
vedli delavnice za naše 
šolarje v okviru projekta 
Unesco, sodelovali smo z 
upokojensko Folklorno sku-
pino Cerklje na Večeru 
folklore in Skupaj se 'mamo 
fletno, popestrili smo pro-
gram ob prevzemu šolskega 
čebelnjaka in na prireditvi 
Kulturo šola na ogled posta-
vi. Ponosni pa smo tudi, ker 

smo odlično predstavili našo 
šolo in nov splet na območ-
nem in regijskem srečanju 
otroških folklornih skupin v 
Cerkljah in Tržiču. Predstavi-
li smo se s spletom, ki je nas-
tal po knjižni predlogi O pas-
tirjih in škratih s Krvavca. 
Mlada pastirja ženeta živino v 
planino, prvič povsem sama. 
Soočata se z mešanimi občut-
ki ponosa in strahu, saj bosta 

dolge tri mesece morala sama 
poskrbeti zase in za vso živi-
no. S pesmijo opisujeta prele-
po neokrnjeno naravo naših 
planin nad Cerkljami in svoja 
občutja. Pastirja pripoveduje-
ta zgodbe o nastanku Krvavca 
in nauke starih staršev, ki se 
prenašajo iz roda v rod. Ko pa 
vendar prispeta do pastirske 
bajte, je vse narobe: lonci so 
razbiti, stoli polomljeni, prib-
ližuje se nevihta, za nameček 
pa izgine še krava Cika. Pas-
tirja ugotovita, da so jima za-
godli pastirski škrati s Krvav-
ca! Male hudobe uganjajo 
norčije in pošteno prestrašijo 
mlada pastirja, a na srečo 

imata pri sebi piščalko, ki pa 
se je škratki močno bojijo. Z 
nekoliko modernejšo odrsko 
postavitvijo smo prepričali 
tako občinstvo kot strokovne 
spremljevalce srečanj, otroci 
pa so navdušili z energijo in 
številnostjo, saj je na odru na-
stopilo več kot 30 mladih ple-
salcev.
Ob koncu uspešnega folklor-
nega šolskega leta nas čaka še 
zaslužen nagradni izlet. Obe-
nem pa se že veselimo nas-
lednje folklorne sezone, da se 
naučimo novih korakov, ljud-
skih pesmi in iger, ter druže-
nja, pogostitev in številnih 
nastopov.

Petra Fajdiga in Špela 
Srečnik, folkloristi in 
mentorici 

Nagrajeni Petja in Leja 
Štular / Foto: arhiv šole

Na festivalu 
gledaliških sanj

Nastop na Regijskem srečanju otroških folklornih skupin Ringaraja / Foto: arhiv šole

Letos smo bili plesalci Otroške folklorne skupine Davorina Jenka Cerklje zelo aktivni. Uspešno smo 
predstavili slovensko ljudsko pesemsko in plesno izročilo ter izročilo domačega kraja.

Mladi folkloristi 
odpirajo skrinjo pozabe

T: 04 252 66 00 
E: servis@ah-jenko.si 

AVTOHIŠA JENKO d. o. o.
PRAPROTNA POLICA 23, 4207 CERKLJE OO SDS Cerklje na Gorenjskem
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Nastop na prireditvi Skupaj se 'mamo fletno / Foto: arhiv šole

Prvošolca o folklornem krožku: 
Ana: »Všeč mi je, ker imamo veliko nastopov in 
veliko pojemo.« 
Erazem: »Meni je folklora ful dobra, všeč so mi 
vaje, nastopi pa noše.«

Cerklje – V petek, 19. maja, ob 18. uri bo v Kulturnem hra-
mu Ignacija Borštnika prireditev, ki so jo pripravili dramski 
krožek, folklorna skupina, pevski zbori in skupina za krea-
tivno pisanje.

Kulturo šola na ogled postavi

Na festivalu mladi lahko pokažejo svojo ustvarjalnost in 
dobijo nove ideje. / Foto: arhiv šole
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Cerklje – Tradicionalna čis-
tilna akcija je bila v marcu 
organizirana z namenom, 
da se iz narave odstrani čim 
večja količina odloženih od-
padkov. »Opaziti je, da se 
količina zbranih odpadkov 
sicer zmanjšuje, kljub temu 
pa jih je še vedno preveč. 
Namen spomladanske čis-
tilne akcije je urediti okolje, 
da bo privlačno tako za pre-
bivalce kot za obiskovalce 
naše občine, in hkrati pri-
spevati k ozaveščanju ter 
kakovosti življenja,« je ob 
koncu akcije povedal župan 
Franc Čebulj, ki je na več 
zbirnih mestih v občini tudi 
pobral smeti in jih pripeljal 
v zbirni center.
Ponekod (v gozdovih) so 
udeleženci naleteli na manj-
še količine gradbenega ma-
teriala, nekaj več odpadkov 
pa so pripeljali tudi gasilci s 
Šenturške Gore, ki so jih 

pobirali ob cesti na Krvavec. 
Skupno so zbrali več kot tri-
deset kubičnih metrov od-
padkov.
V akciji so sodelovali učenci 
in učitelji, člani gasilskih in 
nekaterih drugih društev v 
občini, ribiči, posamezniki. 
Člani Komornega moškega 

pevskega zbora Davorin Jen-
ko so očistili bližnjo in širšo 
okolico Kulturnega hrama 
Ignacija Borštnika v 
Cerkljah. Kot so povedali, v 
dobri družbi dež ni bil ovira. 
Omeniti velja tudi, da so na 
Zgornjem Brniku vsem ude-
ležencem čistilne akcije na 

njihovem območju postregli 
okusen golaž, ki ga je skuhal 
Sandi Prestor, član PGD 
Zgornji Brnik, v Vopovljah 
pa so Vaški posebneži 
postregli kuhane klobase, 
hrenovke, pecivo in tople na-
pitke, je povedal Miro Jago-
dic iz Vopovelj.

Čistilna akcija je kljub dežju uspela. Sodelovalo je okoli petsto občanov, med njimi učenci in učitelji 
cerkljanske šole.

Janez Kuhar

Cerklje – Prvič je Zveza ak-
tivov svetov staršev v sode-
lovanju z evropsko staršev-
sko organizacijo EPA – Eu-
ropean Parents' Associati-
on in Zavodom za šolstvo v 
Sloveniji organizirala skup-
ščino in konferenco EPA, 
na kateri je sodelovalo več 
kot 60 predstavnikov star-
ševskih organizacij iz vse 
Evrope. Tema konference 
je bila kakovost v vzgoji in 
izobraževanju. V okviru 
konference so predstavniki 
staršev obiskali tudi dve 
šoli: Osnovno šolo Davori-
na Jenka in Osnovno šolo 

Alojzija Šuštarja (Zavod sv. 
Stanislava). V kratkem času 
obiska smo goste sprejeli z 
dobrodošlico in našo šolo 
predstavili z zanimivim 
plesno-glasbenim progra-
mom. Učiteljice in učenci 
1. razreda so v športni dvo-
rani staršem prikazali izva-
janje športne vzgoje. Rav-
natelj Boštjan Mohorič je 
predstavil spremljanje ka-
kovosti našega dela in izku-
šnje pri tem. Dr. Anton Me-
den, ki je srečanje tudi vo-
dil, je v imenu Davida Ru-
pnika predstavil povezova-
nje staršev in šole. Obisko-
valci so bili nad predstavi-
tvijo naše šole navdušeni. 

Tatjana Škrab Grašič

Cerklje – Ljudska, narodno-
zabavna, klasična in milenij-
ska glasba, slovenska popev-
ka, pop in hip hop ter rok so 
se razlegali po dvorani Kul-
turnega hrama Ignacija 
Borštnika v drugi polovici 
marca, ko je cerkljanska 
osnovna šola pripravila kon-
cert Podarim ti pesem s slo-
venskega podstrešja. »Letos 
smo se odločili za predstavi-
tev slovenske glasbe iz raz-
ličnih obdobij, ob tem pa 
smo želeli predstaviti še zna-
čilen stil oblačenja – zato s 
podstrešja,« je razložila Bre-
da Žargaj, dolgoletna men-
torica učencev, ki sodelujejo 
na prireditvi z več kot dvaj-
setletno tradicijo (poleg 
Irme Močnik). Letos so bili v 
pripravljalnem odboru še 

Urša Jekovec, Eva Petek, 
Tjaša Novak, Neža Križnar 
Ristič in Alenka Dolenc ter 
Vido Frantar, Boštjan Grab-
nar in Samo Salihović.
Z mladimi glasbeniki, pevci, 
plesalci, igralci in učenci, ki so 
se preizkusili v vlogi voditeljev 
ter si (večinoma) nadeli oblači-
la s podstrešja, so pripravili šti-
ri koncerte – v torkovem in 
sredinem dopoldnevu za 
učence, v večernih terminih pa 
so dvorano napolnili starši, sta-
ri starši, drugi sorodniki in ob-
čani. K sodelovanju so tako kot 
prejšnja leta povabili tudi 
učence kranjske Osnovne šole 
Helene Puhar, prvič pa so se 
jim na odru pridružili učenci 

Osnovne šole Kovačići, ki so 
bili ravno v času prireditve na 
obisku v Cerkljah ter se vklju-
čevali v različne aktivnosti. Šoli 
sta povezani že od leta 2017, 
cerkljanski učenci so bili v Sa-
rajevu nazadnje oktobra 2020, 
zadnji dve leti pa je sodelova-
nje potekalo na daljavo. »Na-
stop na prireditvi je bila pov-
sem nova in lepa izkušnja,« je 
povedala Dijana Cikanković 
Plakalović, ki je skupaj s kolegi 
v Slovenijo pripeljala 20 učen-
cev. Njihov nastop je bil glas-
beno-plesen, saj so se odločili 
za Avsenikovo Na Golici.
Vsa na koncertu zbrana 
sredstva so namenjena šol-
skemu skladu.

Ana Jagodic Dolžan

Na obisku predstavniki 
starševskih organizacij

Nastop gostov iz Sarajeva / Foto: arhiv šole

Spomladanska čistilna akcija

Tradicionalni dobrodelni koncert Podarim ti pesem je z glasbo, plesom in oblačili popeljal skozi čas.

Letos s podstrešja

Skupina udeležencev čistilne akcije, ki jo je v objektiv ujel župan Franc Čebulj

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Plesni nastop ob skladbi Sreča na vrvici / Foto: arhiv šole

Ljubljana – Na nedavnem Brainobrainfestu 2023, tekmovanju 
v hitrem računanju na abak, si je Urh Vrtnik iz Cerkelj prislužil 
zlato medaljo, uspešna pa sta bila tudi Jakob Čebulj in njegov 
brat David, ki sta prejela srebrno medaljo. »Urh program obi-
skuje več kot dve leti in je dosegel sedmo stopnjo od desetih, 
prav tako je sedmo stopnjo dosegel osemletni Jakob Čebulj, 
šestletni David pa je zdaj na četrti stopnji,« so pojasnili v 
centra Brainobrain Kranj. S programom, ki ga izvajajo, želijo 
razvijati otrokove potenciale ter spodbujati mentalni in oseb-
ni razvoj. Brainobrainfest 2023 je potekal pod geslom Go for 
it. No matter how it ends, it was an experience (Dajmo. Ni 
važno, kako se konča, pomembna je izkušnja). »S tem mo-
tom smo želeli poudariti, da ne gre za tekmovanje drug z 
drugim, pač pa tekmovanje s samim seboj – dati v določe-
nem trenutku vse najboljše od sebe in najbolje, kar znam.«

Uspešni na Brainobrainfestu 2023

Urh Vrtnik / Foto: Brainobrain Kranj
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Cerklje – Poleg gostiteljev so 
nastopili še Ostovičevi god-
ci, člani Akademske folklor-
ne skupine Ozara iz Kranja, 
Otroška folklorna skupina 
Osnovne šole Davorina Jen-
ka pod vodstvom mentoric 
Petre Fajdiga in Špele Sreč-
nik, ki je navdušila s Škrati s 
Krvavca, Folklorna skupina 
Kamnik s spletom gorenj-
skih plesov, Folklorna skupi-
na Tine Rožanc iz Ljubljane, 
ki je predstavila splet pri-
morskih in koroških plesov 

– Primorske šagre in splet iz 
Roža na Koroškem, ter ljud-
ska pevca in godca Jože in 
Jožica, ki igra tudi na bršlja-
nov list.
Z besedo je nastope dopolni-
la Majda Bizjak, ki je v uvo-
du izrazila veselje ob ponov-
nem druženju po covidu. 
»To je za nas resnični pra-
znik, kajti mi živimo za 
folkloro, za njihove običaje, 
pesmi in plese. Folklora nis-
ta samo petje in ples, to je 
naš način življenja, poglab-
lja se v različna obdobja živ-
ljenja naših prednikov, nji-

hove običaje, pesmi in plese, 
oblačilno kulturo in vse, kar 
je spremljalo njihovo življe-
nje od zibelke do groba.«
Folklorna skupina Folklore 
Cerklje deluje osemnajsto 
leto. Ima 24 članov, ki veliko 
nastopajo na različnih prire-
ditvah v občini in po Slove-
niji pa tudi v tujini. Njihov 
strokovni vodja je od januar-
ja 2020 Miran Murnik, ki je 
nasledil Braneta Šmida. Na 
Večeru folklore so zaplesali 
splet gorenjskih plesov z 
naslovom Na cerkljanski tr-
žnici in Birtovsko.

Kulturno društvo Folklora Cerklje je v dvorani Borštnikovega hrama 
pripravilo 14. Večer folklore.

Janez Kuhar

Cerklje – V prvem delu le-
tnega koncerta so člani 
KMoPZ Davorina Jenka 
predstavili skladbe, ki so jih 
prepevali na Sozvočenjih, 
združene pod naslovom Iz-
gubljeni cvet – zgodbe o iz-
gubljeni ljubezni, številno 
občinstvo pa je slišalo tudi 
ljudsko Jutranja, s katero so 
nastopili na letošnji območ-
ni pevski reviji. Pesmi, ki so 
jih uvrstili v drugi del pro-
grama, so posvetili Igorju 
Moharju, dolgoletnemu dru-
gemu basistu, ki jih je lani 
jeseni po spletu tragičnih 
okoliščin nepričakovano za-
pustil, ter vsem drugim pre-
minulim pevcem, ki z njimi 
prepevajo v večni harmoniji. 
Zadnji skladbi (Kad si bila 
mala Mare in Pomlad je tu) 
sta popeljali v lahkotnost po-
mladi, v čas, ko že zadiši po 
poletju.
Pevski zbor, ki predstavlja 
trden steber kulture v slo-
venskem, regijskem in do-
mačem okolju, bo kmalu 
zakorakal v 65. leto delova-
nja. »V zboru je do zdaj pre-
pevalo 150 pevcev, pred 
nami se je zvrstilo osem 
zborovodij, na 580 nastopih 
pa smo zapeli več kot 600 

pesmi,« so povzeli prehoje-
no pot. Od leta 2019 je 
umetniški vodja zbora Neža 
Križnar Ristič, ki si je na 
nedavnem Mednarodnem 
dirigentskem tekmovanju 
Aegis Carminis v Kopru 
pridirigirala tretje mesto. 
Na Sozvočenjih je zbor pre-
jel priznanje in denarno 
nagrado po izboru strokov-
nega spremljevalca temat-
skega koncerta, na Naši pe-
smi, osrednjem slovenskem 
zborovskem tekmovanju, je 
lani nastopil osmič ter osvo-
jili bronasto (skupaj že šes-
to) plaketo, na letošnji ob-
močni reviji je bil ponovno 
umeščen v najvišji – držav-
ni kakovostni nivo.
Posebej blizu so pevcem 
zborovske izmenjave. V tem 
letu so že uravnali glasove s 
Primorskim akademskim 
zborom Vinko Vodopivec, 
se odzvali vabilu Kulturne-
ga društva Matije Koželja 
Utik in gostili Ljutomerski 
oktet, ki deluje od leta 1965. 
»Je eden redkih oktetov v 
Sloveniji, ki deluje nepreki-
njeno 58 pevskih sezon,« so 
poudarili v KMoPZ pred 
koncertom Sloven'c Sloven-
ca vabi, ki so ga skupaj z go-
sti pripravili pretekli petek. 
Kot so med drugim še po-

jasnili, oktet od leta 2010 
deluje v prenovljeni sestavi 
in pod umetniškim vod-
stvom Dušana Preloga v 
prvi vrsti nadaljuje ter skrb-
no neguje tradicijo pou-
stvarjanja slovenske ljudske 
in umetne pesmi. Posega 
pa tudi po drugih zvrsteh 
vokalne glasbe. KMoPZ bo 
pevski obisk vrnil jeseni, 7. 
oktobra, ta konec tedna pa 
bo nastopil na Mednaro-
dnem festivalu moškega pe-
tja v okolici Ajdovščine.

Ana Jagodic Dolžan

Po uspešno zaključenem letnem koncertu / Foto: arhiv KMoPZ

Ljutomerski oktet / Foto: arhiv KMoPZ

Na Večeru folklore 
peli in plesali

Pevci Komornega moškega pevskega zbora (KMoPZ) Davorina Jenka so 
imeli sredi aprila letni koncert z naslovom Si vox est, canta! – Če imaš glas, 
poj!, v maju pa so zapeli skupaj z Ljutomerskim oktetom.

Ker imajo 
glasove, pojejo

Folklorna skupina Tine Rožanc iz Ljubljane / Foto: Janez Kuhar

Spremljajte naše aktivnosti tudi na naši Facebook strani 

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si, http://www.kzcerklje.si
CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20

KC CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/29 26 750
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80
BLAGOVICA, Blagovica 10, tel.: 041/370 437
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Cerklje – Prvega maja obči-
ne po Sloveniji prebudijo 
godbe – in tako je bilo tudi 
letos. Tudi v občini Cerklje. 
Godbeniki smo se zbrali ob 
5.30 in pripravili inštru-
mente, ob 5.50 pa zakoraka-
li od šole proti središču 
Cerkelj. Pot smo nadaljeva-
li malo peš, malo pa z avto-
busom. Povsod so nas pri-
čakali nasmejani domačini 
– ob tem se res iskreno zah-
valjujemo vsem, ki ste nas 
prišli poslušat ter nas prija-
zno in toplo postregli. Letos 
nas je vodila Mina Zorman, 

sicer naša klarinetistka in 
oboistka. Naš dirigent To-
maž Kukovič, ki je med 
drugim tudi dirigent kranj-
skega pihalnega orkestra, je 
bil namreč na budnici v 
Kranju. Za nekaj časa pa se 
nam je le pridružil – na 
Trati smo se dobili s Kra-
njčani in skupaj korakali 
proti Adergasu. Budnico 
smo zaključili v Dvorjah.
Prvi maj je za nami, zdaj pa 
se že pripravljamo na 4. ju-
nij. Takrat bomo namreč 
imeli letni koncert. Podrob-
nosti še sledijo. Upamo, da 
se vidimo v čim večjem šte-
vilu.

Budnica Godbe Cerklje
Anja Pfeifer

Cerklje – Skozi Bralni študij-
ski krožek smo prepotovali 
veliko in spoznali, da brati 
pomeni vedeti več. Letošnje 
leto smo posvetili poeziji in 
že ob slovenskem kulturnem 
prazniku počastili velikana 
slovenske poezije v sodelova-
nju z mladimi iz KD Pod 
Stražo, učenci OŠ Davorina 
Jenka, Društvom upokojen-
cev Cerklje, KMoPZ Davori-
na Jenka ter gosti Citrarske 
skupine Sončnice in kitarske 
skupine Tempo iz Domžal. 
O Prešernovi prvi ljubezni je 
spregovoril pisatelj, pesnik in 
publicist mag. Ivan Sivec.
Ob svetovnem dnevu poezije 
je bil gost prireditve mag. 
Janko Krištof, župnik iz 
Bilčovsa, dekan dekanije Bo-
rovlje in predsednik Krščan-
ske kulturne zveze v Celovcu, 
z recitalom Samó Gregorčič. 

V čudoviti interpretaciji poe-
zije, zapisane v narodov spo-
min, ga je tokrat glasbeno 
spremljal organist in učitelj 
klavirja in orgel ter korepeti-
tor Andrej Feinig.
Med nami prav posebno 
mesto pripada bolgarski pe-
snici Elisaveti Bagrjani. Vrh 
svojega pesnjenja je posvetila 
slovenskim prijateljem v pe-
sniški zbirki Srce človeško. 
Malo jih je, ki vedo, da je 
Bagrjana tudi del naše 
cerkljanske zgodovine in 
zgodbe Ksenije in Rada Hri-
barja. S tem je slovenska kra-
jina za vedno postala zgodo-
vinsko ukoreninjena v 
slovensko-bolgarsko kultur-
no izročilo. V soju obletnic je 
24. aprila v Petrovčevi hiši 
ponovno zadonela oda, pos-
večena resnično globoki in 
ustvarjalni ljubezni. S 
prisrčnim klepetom dveh str-
molskih žabic sta večer uved-

li Martina Skubic in Nadeja 
Kopitar, ki je tudi v nadalje-
vanju recital obogatila z zvoki 
flavte, besedilni del pa smo 

izvedli z Lilijano Skubic in 
gostom Gorazdom Domin-
kom, radijskim napovedoval-
cem in novinarjem. Vsem so-

delujočim iskrena zahvala.
Pred nami bo v času Tednov 
vseživljenjskega učenja 
2023 vrsta prireditev v zna-

menju obletnic Frana 
Milčinskega Ježka, Karla De-
stovnika Kajuha, Josipine 
Urbančič Turnograjske. Tri-
desetletnico smrti goriške 
pesnice upora, upanja in lju-
bezni Ljubke Šorli bomo po-
častili v literarnem in pogo-
vornem večeru z gostoma 
prof. Alenko Rebula in sop-
rogom Igorjem Tuto, publi-
cistom in urednikom Ljub-
kine poezije.
Zavedamo se, da je resnič-
no le tisto, kar prihaja iz 
svobodnega srca, tudi bra-
nje lepe slovenske besede, 
ki prehaja iz roda v rod in 
opisuje človeško dušo, ki 
nikdar ne umre. Za podpo-
ro dogodkom, o katerih vas 
bomo sproti obveščali v me-
dijih in koledarju Zavoda za 
turizem, se zahvaljujemo 
Občini Cerklje na Gorenj-
skem. Vabimo vas, da se 
nam pridružite.

Delovati, ustvarjati, spreminjati na področju kulture in umetnosti v domačem kraju so bile uresničene želje z ustanovitvijo Unescovega kluba Cerklje pred 
17 leti in pred osmimi leti preimenovanega v Klub Liberius: bogatiti medgeneracijsko sožitje in vplivati na podobo okolja ter svobodno ustvarjati na 
literarnem, likovnem in glasbenem področju.

Podariti nekaj, kar živi

Daniela Močnik

Daniela Močnik, Gorazd Dominko in Lilijana Skubic na literarnem večeru Evropski poetinji 
Bagrjani / Foto: Polona Šafner

Letos je godbenike vodila Mina Zorman. / Foto: Jože Žagar

 Jerovšek Primož, s. p. 

Lahovče 9, 4207 Cerklje
Tel./faks: 04/25 22 000
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servis viličarjev in traktorjev
Simon Zupanec, s. p.

Ulica Antona Kodra 8, 4207 Cerklje

Tel., faks: 04 25 21 615, GSM: 031 648 917, e-pošta: serviltra@gmail.com

TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO
 priprava vozila za tehnični pregled
 menjava olja

MILAN KRNIČAR s.p
Dvorje 93, 4207 CERKLJE
G: 041 331 396, T: 04 25 26 750
E: milan.krnicar@t-2.si, I: www.avtodeli-krnicar.si

Marko Andrej, s. p., Zgornji Brnik 125
Telefon: 04/25 22 701, GSM: 041/519 870

Načrtovanje in urejanje vrtov, parkov ...
 sejanje trave in polaganje travne ruše

 sajenje in obrezovanje grmičevja  
 strojno zračenje trate

 obrezovanje sadnega drevja 

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si
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Spodnji Brnik – Prireditev 
Poklon kulturi in naši vasi 
smo začeli s pesmijo, ki jo je 
rojak Franjo Česen iz Bjelo-
varja leta 1968 posvetil naši 
vasi in poimenoval brniška 
himna: Spodnji Brnik vas 
med drevjem, s cvetjem pol-
nim je vejevjem v maju otok 
sred polja ... V pesmi se čuti 
hrepenenje po domači vasi, 
prav tako kot v pesmi Fran-
ceta Prešerna O Vrba.
V počastitev 8. marca, dneva 
žena, smo izvedli Prešernovi 
pesmi Nezakonska mati in 
Zapušena ter pesmi Ne joči, 
mati in Jasmin pesnika Kar-
la Destovnika - Kajuha.
V drugem delu prireditve 
smo si ogledali televizijski 
film Vrnitev režiserja Anto-
na Tomašiča, ki je bil posnet 
leta 1976 in pripoveduje 
zgodbo mladega zavednega 
koroškega Slovenca. Film je 
za nas zanimiv zato, ker je 
veliko prizorov posnetih v 
naši vasi, nekaj kadrov pa 
tudi na Zgornjem Brniku. 
Lepo je prikazano takratno 
središče vasi pri gasilnem 

domu in pred gostilno Pr' 
Čop. Kot statisti so nastopili 
naši takratni sovaščani. Po 
predvajanju filma smo si po-
drobno ogledali še prizore z 
našimi sovaščani in vaškim 
središčem. Ob tem se je raz-
vil zanimiv pogovor med 
prisotnimi z obujanjem spo-
minov, mlajši pa so dobili 
vpogled v preteklost vasi.
V počastitev materinskega 
dneva smo v soboto, 25. 

marca, pripravili prireditev, 
posvečeno mamam, tetam, 
babicam in seveda tudi oče-
tom in dedkom. Nastopili 
so osnovnošolci in dijaki s 
Spodnjega Brnika in Vopo-
velj z recitacijami, glasbeni-
mi in plesnimi točkami. Za-
bavne ugotovitve Kaj vse me 
je naučila moja mami so 
nasmejale občinstvo, prav 
tako skeč Očigleden primer. 
Pripravili smo še kratko 

igro Katera babica je boljša 
in za zaključek pravljično 
igrico Pri palčkih v zlatih 
čereh.
Po uradnem delu nas je z 
igranjem na harmoniko raz-
veseli Vinko Vertnik, nasto-
pajoči pa so prisotne žene 
obdarili z vrtnico. Prav tako 
smo vse žene, starejše od 80 
let, ki se prireditve niso 
mogle udeležiti, obiskali in 
jih razveselili z vrtnicami.

Člani Kulturno-umetniškega društva Krvavec Spodnji Brnik smo v marcu pripravili dve prireditvi. Obe 
sta doživeli dober sprejem med vaščani Spodnjega Brnika in Vopovelj, saj sta povsem napolnili 
dvorano v gasilskem domu.

Štefanija Luskovec

Poženik – V počastitev slo-
venskega kulturnega prazni-
ka smo nastopili na osrednji 
občinski prireditvi Prešerno-
va prva ljubezen v Kultur-
nem hramu Ignacija 
Borštnika v sodelovanju s 
Klubom Liberius, častnim 
gostom dr. Ivanom Sivcem 
in drugimi nastopajočimi.
S kulturnim večerom v 
Domu krajanov Poženik smo 
se spomnili literarne zapu-
ščine in duhovnega izročila 
literata, odvetnika in politika 
dr. Ivana Tavčarja, katerega 
stoto obletnico smrti zazna-
mujemo letos. Ga še beremo, 
nas še navdihuje?
Prav tako smo s tradicional-
nim kurjenjem pusta in veli-
kim rajanjem maškar prega-
njali zimo in se že veselili 
tople pomladi. Pričakali smo 
jo, pomlad namreč, s prire-
ditvijo naših najmlajših in 
se hkrati spomnili še ma-
mic, očkov, starih staršev in 
vseh ljudi dobre volje. Tudi 
ta dva dogodka sta bila v Po-
ženiku.

Trenutno pa smo vsi močno 
vpeti v avtorski projekt Brede 
Žargaj Slovenec moj – z glas-
bo po Sloveniji. To bo poklon 
največjim slovenskim glasbe-
nim fenomenom: bratoma 
Avsenik, Lojzetu Slaku in 
drugim. Kar s kolesi se bomo 
čez Vršič podali še do gori-

škega slavčka Gregorčiča, se 
spustili do nulte točke, do 
morske obale ter doživeli in 
spoznali marsikaj zanimive-
ga. Pot bomo zaključili v Sla-
kovi zidanici. Veselo bo, to 
vam zagotavljamo, saj smo k 
sodelovanju povabili zanimi-
ve goste: Tamburaški orke-

ster FD Kranj, Špelo Štular – 
citre, Saro Žagar – vokal ter 
učence Osnovne šole Davori-
na Jenka. Veselimo se sreča-
nja z vami, dragi bralci teh 
vrstic in ljubitelji našega 
dela, v soboto, 20. maja, ob 
20. uri v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika Cerklje.

Mira Gerkman

Pomladno obarvana prireditev najmlajših / Foto: Saša Gerkman

Obudili so tudi spomine

V dramski skupini Pod Stražo smo leto 2023 začeli veselo, dinamično, polni idej in smelih projektov.

To soboto poklon 
glasbenim fenomenom

Na prireditvi ob materinskem dnevu so nastopili osnovnošolci in dijaki. / Foto: Marija Stare

Moderen način življenja, predvsem pa pisarniško delo 
pogosto prinaša preveč sedenja in s tem prisilne drže 
pred računalnikom. Po drugi strani pa jeseni pobiramo 
pridelke, nabiramo darove gozda in s tem izvajamo nove 
gibe, ki jih naše telo ni navajeno. Zato skorajda ni člove-
ka, da ne bi predvsem v tem obdobju občutil bolečin ali 
zategnjenosti v vratu in ramenskemu obroču. 
Običajno te zategnjenosti minejo same od sebe, lah
ko pa so vzrok za vrtoglavico, boleče in mravljinčaste 
roke, občasno izguba ravnotežja in celo glavobol!

Kaj lahko storimo? 
Zagotovo je preventiva najboljši odgovor; redno razgiba-
vanje & raztezanja mišic, ki so najbolj obremenjene. Če  
se bolečina vendarle pojavi, je najboljši odgovor  
terapevtska masaža vratu, ramenskega obroča, za
tilja in rok. 
Masaža poteka v več fazah; prvi cilj je površinska sprostitev 
vseh mišic na zateglem območju. V naslednjem koraku ak-
tiviramo akupresurne točke, ki so na vratu, ramenskemu 
obroču in zatilju, s tem pa sprostimo tudi globoke mišice 
na tem predelu in posledično odpravimo vzrok bolečine, 
mravljinčenja, vrtoglavice in lahko celo glavobolov.
Pokličite za termin, že prvi obisk lahko povsem 
odpravi vaše težave ali pa vsaj omili bolečino! 

TERAPEVTSKA MASAŽA 
vratu in ramenskega 
obroča
Marija Stele

ŠIVILJSTVO   
  GRILC
ŠIVILJSKI SERVIS
ŠIVANJE PO MERI

ŠIVILJSTVO    
  GRILC
ŠIVILJSKI SERVIS
ŠIVANJE PO MERI

GSM: 031 641 335

ponedeljek, sreda
14:00 –18.00
torek, četrtek

9:00 –14:00
petek

12:00 –16:00
 sobote, nedelje in prazniki 

ZAPRTO

ponedeljek, sreda
14:00 –18:00
torek, četrtek

9:00 –14:00
petek

12:00 –16:00
 sobote, nedelje in prazniki 
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Žeje – V galeriji Markovec v 
Žejah pri Naklem maketa 
stare avtobusne postaje v 
Kranju (iz leta 1970) zavze-
ma osrednje mesto na raz-
stavi, ki jo je Avgust Staro-
vašnik, slikar in izdelovalec 
maket, pripravil skupaj z go-
stiteljem Francijem Markov-
cem, s katerim že deset let 
sodelujeta s člani likovne 
sekcije pri Kulturnem dru-
štvu Tabor Podbrezje.
Izdelovanju maket se v zad-
njih letih posveča z vso pre-
danostjo, da doseže najbolj-
ši približek realnosti. 
Maketa kranjske avtobusne 
postaje, ki se je morala 
umakniti, skupaj z njo pa 
tudi vse zgradbe okrog nje, 
da so postavili trgovski cen-
ter Globus in hotel Creina, 
je narejena v razmerju 1 : 
87. Starovašnik jo je po spo-
minu iz mladih let in starih 
fotografijah Kranja delal 
eno leto in jo javnosti pred-
stavlja prvič. Ponosen je 

tudi na maketi Predjamske-
ga gradu in Gradu Bogen-
šperk, ki sta prav tako na 
ogled v Žejah, v septembru 
pa je predvidena samostoj-
na razstava v galeriji Petrov-
čeve hiše v Cerkljah.

V prostorih te hiše je sedem 
let postavljal Cerkljanske 
jaslice ter jih vsako leto do-
polnjeval z novimi maketa-
mi znamenitosti, kot so 
grad Strmol, brezjanska ba-
zilika, cerkev sv. Petra v Va-

tikanu, cerkev v Aderga-
su ... Del tega je še vedno v 
stalni postavitvi v Petrovčevi 
hiši, na Brezjah, v Muzeju 
jaslic, pa je na ogled delo, ki 
ga je poklonil tamkajšnji 
zbirki.

Avgust Starovašnik iz Grada pri Cerkljah je izdelal in postavil na ogled tudi maketo stare avtobusne 
postaje v Kranju.

Na ogled nove makete

Janez Kuhar

Adergas – Tečaj pletenja ko-
šar iz leskovega lesa je vodil 
priznani pletarski mojster 
Janez Krišelj iz Preddvora, 
ki ga je ministrstvo za kultu-
ro novembra lani na predlog 
Slovenskega etnografskega 
muzeja, koordinatorja 
varstva nesnovne kulturne 
dediščine, kot nosilca vpisa-
lo v Register nesnovne kul-
turne dediščine, na kar je 

zelo ponosen. To je rezultat 
dolgoletnega dela, pravi Ja-
nez. Plesti je začel sredi 
osemdesetih let. Izdeluje 
cajne, košare za okras, koše, 
cambohe (košare brez ročaja 
z neravnim dnom), lese in 
še marsikaj drugega, inova-
tivnega. »Vsaka kmetija je 
imela nekoč več cajn za delo 
na polju in pobiranje 
poljščin, manj premožni pa 
so v cajni nosili tudi veliko-
nočne jedi k blagoslovu,« 

pojasni mojster Janez. Izde-
lovali so tudi cambohe, ki so 
bili namenjeni predvsem 
nošenju krme v hlev. Danes 
se pri Krišljevih najpogoste-
je oglasijo lastniki konj, ki 
potrebujejo camboh za pre-
našanje stelje prostornine 
do 50 litrov.
Veliko znanja si je pridobil z 
opazovanjem svojega strica 
in drugih pletarskih moj-
strov, pletli sta tudi že njego-
va mama in teta, sam pa se 

je s to obrtjo začel aktivneje 
ukvarjati po upokojitvi. Je 
član Centra domače in ume-
tne obrti Škofja Loka ter Ro-
kodelskega centra v Duo v 
Škofji Loki; v sodelovanju z 
njim vsako leto vodi od dve 
do tri delavnice.

Kulturno-umetniško društvo Pod lipo Adergas je v marcu in aprilu v sodelovanju z občino pripravilo 
tečaj pletarstva z naslovom K žegnu z domačo košaro.

Pletli so košare
Janez Kuhar

Udeleženci pletarske delavnice z mojstrom Janezom Krišljem / Foto: Janez Kuhar
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Trg Da vo ri na Jen ka 9
4207 Cer klje, tel.: 04/252 13 21

De lo vni čas: od 6. do 22. ure
vse dni v tednu

Avtorja razstave maket in slik sta Franci Markovec (prvi z leve) in Avgust Starovašnik (prvi 
z desne). / Foto: Daca Perne

soncek@turizem-kuhar.si

041 589 563

rezerviraj
vikend kosilo

Turizem Kuhar d.o.o., 
Ambrož pod Krvavcem 5, 4207 Cerklje

www.turizem-kuhar.si 

Odpiralni čas: pon.– pet. 8.00 – 14.00 in 16.00 – 18.00
sobota po dogovoru

Butik Za-Se, Janez Selevšek, s.p., Zalog 98, Cerklje
Tel: 070 870 863, www.butik-za-se.si

Dragi kupci, v Zalogu pri Cerkljah smo za vas odprli 
trgovino z oblačili za ženske, moške in otroke.

Na voljo tudi bogat darilni program.

Obiščite nas, z veseljem vas pričakujemo.

  Ribogojnica
    Mlada  

govedina 
    Kisla repa in 

kislo zelje

Kmetija  Pr' Kral, Grad 13, Cerklje

Tel: 04 25 22 267  
Mobi: 041 506 234, Avguštin

031 479 801, Helena
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e-mail: kamnosestvo.ster@t-2.si

e-mail: kamnosestvo.ster@t-2.si

e-mail: kamnosestvo.ster@t-2.si

Mojster želi čim več 
rokodelskega znanja 
prenesti na mlajše 
generacije. / Foto: Janez Kuhar

Adergas – KUD Pod lipo 
Adergas bo v petek, 16. juni-
ja, ob 20. uri pripravil prire-
ditev Pozdrav poletju, en 
teden kasneje, v petek, 23. 
junija, pa osrednjo proslavo 
Občine Cerklje ob dnevu dr-
žavnosti.

Pred poletjem dve 
prireditvi
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ZA SVOJE
POSKRBI

OČI IN VID
OČESNA AMBULANTA CERKLJE

- Brezplačen pregled vida
- Brez čakalnih vrst
- Ugodne cene
- Velika izbira
- Strokovno in prijazno osebje

POKLIČITE NAS
064 198 171

BON 40 €
za nova očala

Cerklje – V sredo, 10. maja, 
smo zaposleni Centra za 
krepitev zdravja iz Zdra-
vstvenega doma Kranj v 
sklopu Dneva za krepitev 
zdravja za vse krajane obči-
ne Cerklje pripravili številne 
zanimive in brezplačne ak-
tivnosti in meritve na podro-
čju preventive. Ker je zvišan 
krvni tlak znan dejavnik tve-
ganja za srčne bolezni, srč-

no popuščanje in možgan-
sko kap, smo vsem udele-
žencem izmerili krvni tlak. 
Obiskovalci so imeli prilož-
nost opraviti še analizo teles-
ne sestave, kjer so izvedeli, 
kakšen del njihove telesne 
mase predstavljajo mišice, 
maščoba, kosti in voda. Ude-
leženci so imeli možnost op-
raviti tudi šestminutni test 
hoje, s katerim smo ugotovi-
li stanje njihove vzdržljivosti 
oziroma aerobne pripravlje-
nosti.
Spregovorili smo tudi o treh 
presejalnih programih za 
zgodnje odkrivanje rakavih 
in predrakavih sprememb 

črevesja in danke (Svit), dojk 
(Dora) in materničnega vra-
tu (Zora). Odgovor na vpra-
šanje, kot je na primer Si 
znam sam/-a ustrezno 
pregledovati dojke, moda? 
so obiskovalci praktično poi-
skali s preizkušanjem na 
modelih dojk in testisov.
Z vsakim udeležencem smo 
pregledali rezultate in mu 
podali usmeritve. Nekateri 
so dobili potrditev, da njihov 
trenutni življenjski slog slu-
ži njihovemu zdravju, drugi 

pa usmeritve in spodbudo, 
kaj lahko spremenijo v svo-
jem življenju, da se bo njiho-
vo zdravje izboljšalo.
Dogodek smo organizirali v 
sodelovanju z Občino 
Cerklje, krajevno organizaci-
jo Rdečega križa Cerklje in 
Zavodom za turizem 
Cerklje. Z dogodkom smo 
bili v Centru za krepitev 
zdravja Kranj zelo zadovolj-
ni. Obiskali so nas tako dvaj-
setletniki kot tudi osemdese-
tletnice, najbolj pa smo bili 
veseli zadovoljnih obrazov 
udeležencev, ko smo si zaže-
leli: Vse dobro in se vidimo 
spet naslednje leto.

Kranjski Center za krepitev zdravja ob svetovnem dnevu gibanja za zdravje in svetovnem dnevu 
športa pripravlja Dneve za krepitev zdravja. V ekipi, ki izvaja program, so diplomirane medicinske 
sestre, fizioterapevti in kineziologi, psihologi ter dietetiki.

Dan za krepitev zdravja 
tudi v občini Cerklje

Center za krepitev 
zdravja ZD Kranj

Meritve in aktivnosti na področju preventive so bile v 
cerkljanski športni dvorani. / Foto: Vid Močnik

Vadba je najcenejše zdravilo, ki ga imamo na 
voljo, dostopno je vedno, je brezplačno, 
potrebna je le dobra volja posameznika.

Cerklje – Minuli mesec je bil v Cerkljah predan v uporabo 
nov defibrilator (AED), ki je namenjen reševanju človeških 
življenj v primeru zastoja srca. Občina Cerklje kot pobudnik 
skupnega nakupa je kupila zunanjo omarico, defibrilator pa 
je podaril Zdravstveni dom Kranj. Županu Francu Čebulju 
ga je predala direktorica Zdravstvenega doma Kranj Lilijana 
Gantar Žura.

Defibrilator tudi pri vhodu v zdravstveni dom

Cerklje – Krajevna organizacija Rdečega križa Cerklje bo v 
soboto, 23. septembra, v prostorih Občine Cerklje izvajala 
preventivne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v 
krvi ter meritve kostne gostote z ultrazvokom na peti. V če-
trtek, 28. septembra, pa je v Cerkljah načrtovana tradicional-
na jesenska terenska krvodajalska akcija. V zimsko-spomla-
danskem terminu je Območno združenje Rdečega križa 
Kranj skupaj s krajevno organizacijo povabilo k darovanju 
krvi v začetku marca. Odzvalo se je 122 krvodajalcev.

Preventivne meritve in krvodajalska akcija

Zvišan krvni tlak je eden glavnih dejavnikov tveganja za 
razvoj bolezni srca in ožilja, zato je pomembno, da 
poznamo njegovo vrednost. / Foto: Vid Močnik

Novi AED / Foto: Janez Kuhar
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Cerklje – Na vrtu rojstne 
hiše igralca Ignacija 
Borštnika so v začetku mar-
ca petič obrezali Nacetovo 
trto, potomko 450 let stare 
vinske trte sorte modra kav-
čina z mariborskega Lenta, 
ki je uradno vpisana v Gu-
innessovo knjigo rekordov 
kot najstarejša žlahtna trta 
na svetu. Pomembnega op-
ravila so se lotili Davorin 
Slejko, predsednik društva 
Mladovita, Alojz Jenuš - 
Slavek, varuh mariborske 
Stare trte, in Ivan Kropiv-
nik, skrbnik Nacetove trte z 
Zgornjega Brnika, dogodka 
pa se je udeležil tudi skrb-
nik Borštnikove domačije 
Dane Novak, ki je v uvodu 
pozdravil vse prisotne.

Delo je šlo vsem zelo dobro 
od rok. Ljudski godci 
Cerkljanski gavnarji so ga 
pospremili s krajšim kul-
turnim programom, gospo-
dar trte Dane Novak pa je 
po končanem rezu povabil 
v Borštnikovo domačijo na 
suhomesnate narezke in 
zdravico za njeno uspešno 
rast. Alojz Jenuš - Slavek je 
zbranim povedal, da so po-
tomko Stare trte do zdaj po-
sadili na več kot 250 lokacij 
po Sloveniji in svetu. Naj-
več zaslug, da so jo pred pe-

timi leti pripeljali v Cerklje, 
ima župan Franc Čebulj. 
Cepič so slovesno posadili 

pred petimi leti (1. julija) ob 
obletnici Borštnikovega 
rojstva. 

Cepič (trs) najstarejše vinske trte na svetu so v Cerkljah slovesno posadili 
ob 160. obletnici rojstva Ignacija Borštnika.

Janez Kuhar

Šmartno – Slavica Gartner 
se je rodila v Češnjici pri Že-
leznikih, njen oče je bil taj-
nik na gimnaziji, mama pa 
gospodinja. Živeli so v svoji 
hiši in imeli več domačih ži-
vali. Imela je tri sestre: Dani-
co, Darinko in Majdo, ki so 
že pokojne.
Ko je bila Slavi stara tri leta, 
se je družina preselila v 
Novo mesto. Študirala je 
ekonomijo in se zaposlila v 
novomeškem IMV-ju. Nekaj 
časa je delala tudi v Alžiriji 
na geodetskem zavodu. Po-
zneje, do prihoda v Dom Ta-
ber, pa je živela v Ljubljani.
V prostem času je bila špor-

tnica. Kot atletinja je redno 
nastopala v društvu Sokol. 
Vse dokler ni imela težav z 
očmi, je zelo rada brala, tudi 
časopise, zelo rada pa je tudi 
kuhala. Otrok ni imela.
Slavica govori več jezikov, 
poleg slovenskega tudi itali-
jansko, francosko in nem-
ško. Rada posluša glasbo, 
obiskovala je opero in gle-
dališče.
V Dom Taber je prišla sku-
paj s sestro Majdo, marca 
2020. Slavi je vseskozi 
nadvse zadovoljna z ose-
bjem. Je zelo prijazno, 
ustrežljivo in toplo. Dom je 
čudovit in na lepem kraju s 
pogledom na Triglav in 
Škofjeloško pogorje. Kljub 

častitljivi starosti Slavica še 
vedno izžareva veliko ži-
vljenjske energije. Zaradi 
težav s hojo uporablja inva-
lidski voziček.
Slavljenki so na krajši slove-
snosti čestitali ter zaželeli 
zdravje, dobro voljo in zado-
voljstvo direktorica Martina 
Martinčič, cerkljanski žu-
pan Franc Čebulj in (v ime-
nu stanovalcev) Marta Er-
žen, ki je voščila s pesmijo 
o prijateljstvu. Stanovalci 
doma, zbrani v dnevnem 
prostoru, so zapeli pesem 
Oj, mladost ti moja. »Vse 
najboljše, draga Slavica, in 
veliko zdravja,« pa so jubi-
lantki ob prazniku zaželeli 
sorodniki – nečaki Iztok, 
Stanislava in Anton, ki so ji 
prinesli tudi torto. To so ji 
spekli tudi v Domu Taber.

Janez Kuhar

Slavljenki so voščili direktorica Doma Taber Martina 
Martinčič, župan Franc Čebulj in nečaki Stanislava, Iztok 
in Anton. / Foto: Janez Kuhar

Slavica Gartner  
/ Foto: Janez Kuhar

Rez Nacetove trte

V Domu starejših Taber je v torek, 25. aprila, stoprvi rojstni dan praznovala 
Slavica Gartner, šesta stanovalka doma, ki je dopolnila sto let.

Praznovala stoprvi 
rojstni dan

Alojz Jenuš - Slavek in Ivan Kropivnik, skrbnik Nacetove 
trte, med obrezovanjem / Foto: Janez Kuhar

  

Naše prednosti:
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Nudimo  
izredno ugodno  

pranje odej,  
posteljnih  

nadvložkov in 
 vzglavnikov.

NOVO!  
Pranje  

preprog 

Ul. 4 oktobra 4, 4207 Cerklje na Gorenjskem

041 358 772, 041 603 082

Letak BLAZ 2023

ponedeljek, 13. marec 2023 06:03:20

Gospodar Nacetove trte z Lenta je Dane Novak.  
/ Foto: Janez Kuhar

Prvega julija bo minilo 
165 let, odkar se je 
rodil Ignacij Borštnik. 
Na predvečer obletnice 
je predvidena 
prireditev.
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Cerklje – »Mačke veljajo za 
drugorazredne, za 'potrošni 
material' – če jo povozi avto, 
bomo dobili novo, slišimo, 
kar je škoda, saj so živa, ču-
teča bitja, ki potrebujejo 
našo pomoč,« je poudarila 
zastopnica Društva za zašči-
to živali Ljubljana in prosto-
voljka v Zavetišču Horjul. 
Če naletimo na bolno ali 
poškodovano prostoživečo 
mačko (ali psa), o tem obves-
timo zavetišče, ki je v občini 
pristojno za oskrbo brezdo-
mnih živali. To opravi tudi 
sterilizacijo in kastracijo, ki 
sta namenjeni preprečeva-
nju neželenih mladičev in s 

tem zmanjševanju števila 
zavrženih živali. V Sloveniji 
je po navedbah zavetišča 
vsako leto zavrženih več kot 
štiri tisoč psov in mačk. 
Kastracijo in sterilizacijo 
svetujejo čim prej – ni treba 
čakati, da ima samica enkrat 
mladiče, ko naj bi bil po 
mnenju nekaterih čas za po-
seg. »Znak, da je bil 
opravljen, je odščipnjen 
zgornji del uhlja,« je poja-
snila Maša Cerjak Kastelic. 
Razmišljanje »saj bomo vse 
mladičke oddali« po njenih 
besedah zmanjša možnost, 
da dom dobi druga mačka, 
čeprav bodo mladički morda 
res dobili skrbne lastnike. 
Opozorila je na še nekaj dru-

gih zmotnih prepričanj, po-
vezanih s sterilizacijo in 
kastracijo, med drugim na 
predsodek, da sta prevelik 
strošek. Prav tako pa krožijo 
različni stereotipi o mačkah 
kot so »saj bo prišla do-
mov«, »mačka pristane na 
nogah«, »mačka ima sedem 
življenj«. »Ne znajo se izo-
gniti vsem nevarnostim, 
zelo dobro pa skrivajo bole-
čino, zato je bolje opraviti 
preventivni pregled kot obi-
skati veterinarja šele takrat, 
ko so težave že zelo resne,« 
je svetovala.
Skrb za zdravje je po-
membno tako kot voda in 
hrana, pri čemer je med 
drugim dobro vedeti, da 

kravje mleko za mačke ni 
primerno. Kvalitetna oskrba 
poleg omenjenega ter zago-
tavljanja zavetja, varnosti in 
stranišča vključuje tudi igro 
in možnost, da mačka pleza 
in praska. »To je v njeni na-
ravi. To je treba vzeti v zakup, 
če se odločimo za mačko.« 
Zato je treba poskrbeti za do-
ločene prilagoditve, če jo 
imamo v hiši ali stanovanju, 
kar v društvu in zavetišču pri-
poročajo.
Kapacitete Zavetišča Horjul 
so že nekaj časa zapolnjene, 
zato pri njih ostajajo le tiste 
mačke, ki so premajhne ozi-
roma premlade ali prešibke-
ga zdravja, da bi se lahko 
vrnile v svoje okolje. Pomoč v 

obliki materialnih in finanč-
nih donacij ter prostovoljcev 
je toliko bolj dobrodošla, do-
daja sogovornica. Končni cilj 
zavetišča je posvojitev živali, 

ki so v njihovi oskrbi. »Privo-
ščimo jim svojega lastnika.« 
Pri tem pa je njihovo vodilo 
oziroma slogan: od tu gredo 
na enako dobro ali na bolje.

Občina Cerklje je v sodelovanju z Zavetiščem Horjul in Društvom za zaščito živali Ljubljana 
organizirala predavanje o prostoživečih in hišnih mačkah.

O skrbi za mačke

Ana Jagodic Dolžan

Del kvalitetne oskrbe mačke je tudi skrb za varnost.  
/ Foto: Tina Dokl

Dacia Duster 1.5 DCI 110 KM 
4X4,letnik 2013, 134.000 km, 
klima, ABS, štirikolesni pogon.

Opel Combo 1.5 DT,  
letnik 2022, gospodarsko vozilo,  
5 sedežev, kamera, klima.

Renault Captur 1.5 DCi,  
90 KM, letnik 2016, 103.000 km, 
prvi lastnik, klima.

Renault Captur TCE  
90 KM, letnik 2013, 122.000 km, 
klima, ABS.

BMW X1 xDrive 18 D, 150 KM, 
letnik 2020, 44.251 km, LED, 
kamera, automatic, 4X4 pogon.

Renault Scenic Intens TCE  
140 KM, letnik 2018, 34.000 km,  
avtomatska klima, parkirni 
senzorji, navigacija.
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  PRODAJA IN ODKUP  
   RABLJENIH VOZIL

Šenturška Gora – Rodil se 
je v Kranjski Gori 11. febru-
arja leta 1824, v duhovnika 
pa je bil posvečen leta 1850. 
Kot kaplan je najprej služ-
boval v različnih gorenjskih 
krajih, dokler ni bil imeno-
van za upravitelja župnije 
na Šenturški Gori (1874), 
kjer je služboval do smrti 
leta 1897.
Robič je bil tudi prirodoslo-
vec, biolog, botanik, geolog, 
jamar, mikrolog, speleolog, 
zoolog, narodni buditelj, 
planinec in publicist. Bil je 
močno slovensko narodno 
zaveden in se je med dru-
gim zavzemal za ustanovi-
tev Slovenskega planinske-
ga  d ruš t va .  Že  v 
gim nazijskih letih se je pri-
ljubljeni duhovnik navdušil 
nad naravoslovjem, zlasti 
nad botaniko. Kljub intere-
su za naravo je najprej do-
končal študij filozofije, nato 
vstopil v bogoslovje. Robič 
se je izkazal tudi kot stras-
ten zbiralec in popisovalec 

posameznih rastlinskih 
vrst. Zbiral je tudi minerale, 
odkril je Mokriško jamo in 
v njej popolno okostje jam-
skega medveda, ki ga sedaj 
hranijo v Prirodoslovnem 
muzeju v Ljubljani. Nabiral 
je planinske polže in med 
drugim odkril deset zanimi-
vih originalov, od katerih 
jih je pet poimenovanih po 
njem. Njegova celotna zbira 
mehkužcev obsega več kot 
10.700 primerkov. Njegovo 
gradivo v mnogih primerih 
predstavlja osnovo zbirk da-
našnjega Prirodoslovnega 
muzeja Slovenije v Ljublja-
ni. Zaradi njegove pionir-
ske vloge pri raziskovanju 
jam na področju Domžal in 
Moravč se je domžalsko ja-
marsko društvo ob ustano-
vitvi leta 1961 poimenovalo 
prav po Simonu Robiču. V 
njegov spomin so ob Ja-
marskem domu na Gorjuši 
pri Domžalah junija 1974 
postavili doprsni kip, ki je 
bil sploh prvi doprsni kip 
pri nas, postavljen v čast 
speleologu.

Prihodnje leto bo minilo dvesto let, odkar se je 
rodil Simon Robič, duhovnik, priznani 
naravoslovec, jamar in gornik.

Simon Robič

Janez Kuhar

Spominska plošča duhovniku in znanstveniku je na 
župnišču na Šenturški Gori. / Foto: Janez Kuhar
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Velesovo – V zimskih mese-
cih so vse mlajše selekcije 
več kot uspešno nastopale na 
številnih turnirjih po celotni 
Sloveniji in sosednji Avstriji, 
kjer so kot po tekočem traku 
posegale po najvišjih mestih 
in se domov vračale z zaslu-
ženimi priznanji. Mesec dni 
pred nadaljevanjem ligaških 
tekmovanj so se ekipe v mar-
cu odpravile na spomladan-
ske priprave, mlajše selekcije 
so odšle v italijanski Ligna-
no, članska ekipa pa v hrva-
ški Poreč. V aprilu so ponov-
no oživele tekmovalne nogo-
metne zelenice in vse klub-
ske ekipe več kot uspešno 
nastopajo v svojih tekmova-
njih pod okriljem MNZ Go-
renjske. Predvsem se zani-
mive tekme odvijajo v tek-
movanju članov, potem ko se 
je naša ekipa uvrstila v ligo 
za prvaka Gorenjske, kjer se 
prvih šest ekip po jesenskem 
delu meri za najvišja mesta 
in napredovanje v višji rang 
tekmovanja.

V mesecu maju se pripravlja 
zaključek programa »Nogo-
metnih vrtcev«, ki poteka v 
sodelovanju z Nogometno 
zvezo Slovenije ter Osnovno 
šolo Davorina Jenka in v ka-
terega je v letošnjem šol-
skem letu vključenih 72 ot-
rok izhodnega letnika vrtcev 
Murenčki in Zalog. Ta pro-
gram za najmlajše otroke se 
je pokazal kot zadetek v pol-
no, rezultat je velik vpis ot-
rok v klubski tekmovalni 
program.
Če smo po eni strani hvalež-
ni občini za nogometni ba-
lon, ki predvsem najmlajšim 
nogometašem omogoča 
odlične pogoje skozi celotno 
sezono, pa se po drugi strani 
vse bolj srečujemo s prostor-
sko stisko za nemoteno tre-
niranje in v zimskem času s 
pomanjkanjem terminov za 
starejše selekcije in člansko 
ekipo. Če bomo v prihodnje 
želeli narediti korak naprej 
tudi v rezultatskem smislu, 
bo zagotovo potrebna preu-
reditev pomožnega igrišča 
in položitev umetne trave. 

Matjaž Ljubeljšek

Članska ekipa NK Velesovo Cerklje, ki nastopa v Ligi za prvaka MNZ Gorenjske / Foto: arhiv kluba

Po končani zimski sezoni je pred nogometaši Nogometnega kluba Velesovo Cerklje pester spomladanski del tekmovanj.

Pestro spomladansko dogajanje

	 Čiščenje	zobnega	kamna
	 Peskanje
	 Zdravljenje	parodontalne	bolezni
	 Beljenje	zob

JANA PER STRGAR S.P., ČEŠNJEVEK 29, CERKLJE NA GORENJSKEM

USTNA HIGIENA  
JANA STRGAR S.P.

051	304	355
oralna.higiena@gmail.com

V prostorih zobne ordinacije dr. Fabjan,  
Poslovna cona A 32, 4208 Šenčur.

UGODNO VAM PONUJAMO:
 vse vrste zemeljskih izkopov

 urejanje kanalizacij, dvorišč in okolice
 posek, spravilo in odkup lesa

Gradbene storitve Jure Grilc, s. p.
Apno 70, Cerklje na Gorenjskem
T: 051/393 504  
E: jure.grilc@gmail.com

Preureditev pomožnega igri-
šča je pomembna predvsem 
z vidika, da bodo s tem vse 
naše selekcije imele mož-
nost vadbe na večjih zuna-
njih površinah čez celotno 
leto. Tukaj gre zagotovo veli-
ka zahvala naši občini, ki ra-
zume potrebo po dodatnih 
površinah za treninge in tek-

me ter je v občinski prora-
čun za leto 2023 uvrstila 
tudi investicije v Nogome-
tnem centru v Velesovem.
Ponovno vabimo vse otroke, 
ki jih veseli igra z nogome-
tno žogo, da se pridružijo vr-
stnikom na treningih v Vele-
sovem. Nogometni treningi 
se bodo izvajali še do konca 

junija. V zadnjem tednu ju-
nija bo organiziran tudi eno-
tedenski nogometni tabor, 
čemur bo sledilo nekaj te-
dnov premora. Igrišča v Ve-
lesovem pa ne bodo dolgo 
mirovala. Že v juliju nekate-
re selekcije začenjajo trenin-
ge in priprave na novo sezo-
no, ki se bo s prvimi 

tekmami začela avgusta. Pri 
mlajših selekcijah že aktivno 
potekajo tudi dogovori z no-
vimi trenerji, ki bodo zaradi 
velikega vpisa otrok še dodat-
no okrepili našo trenersko 
ekipo. Kot trenutno največji 
cerkljanski športni kolektiv 
si bomo tudi v prihodnje tru-
dili biti v ponos naši občini.

Ekipa U11 s trenerjem Jakom na pripravah v Lignanu / Foto: Arhiv Kluba
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Cerklje – Turnir, imenovan 
Henri Seux, ima že kar dolgo 
tradicijo, saj je bil prvič orga-
niziran leta 1983. Pod okri-
ljem evropske košarkarske 
organizacije FIBA ga organi-
zira tamkajšnji košarkarski 
klub Ardres. Letos (potekal 
bo od 25. do 31. maja) bo že 
39. po vrsti in naša ekipa Eu-
ropcar Krvavec – Midalix se 
ga bo udeležila devetnajstič.
Na turnir v Francijo nas je 
pripeljala želja po igranju ko-
šarke in druženju z evropski-
mi vrstniki. Košarkarski pri-
jatelji so nas nato povabili v 
Anglijo, na Irsko pa na Polj-
sko in v Litvo, sedaj pa še v 
Rusijo, Estonijo in Latvijo. 
Tudi mi smo jih povabili v 
Cerklje in tako gostili ekipe 
iz Irske, Litve, Španije, Srbi-

je, Italije, Avstrije, Hrvaške …
Na turnirju v Ardresu bo le-
tos sodelovalo kar 24 ekip iz 
različnih držav: Anglije, Bel-
gije, Bolgarije, Hrvaške, Ni-
zozemske, Francije, Irske, Li-
tve, Luksemburga, Poljske, 
Romunije, Slovenije, Švice, 
Burkine Faso, Slonokoščene 
obale, Tunizije, Gvajane, Gu-
adeloupe in Martinika.
Na tem turnirju so v preteklo-
sti zmagovale odlične ekipe – 
nacionalna elitna ekipa ZDA, 
Kaunas Litva, Beograd Srbija, 
Dubrovnik Hrvaška. Leta 
1994 in 1995 so bili zmago-
valci iz Slovenije, ljubljanski 
klub Slovan. Najboljše uvrsti-
tve naše ekipe Europcar Krva-
vec na omenjenem turnirju 
pa so bile drugo mesto leta 
2017, ter dvakrat tretje mesto 
leta 2003 in 2009.
Istočasno bosta na mednaro-
dnih turnirjih v Franciji na-

stopili še dve naši ekipi, in si-
cer Ambrož Krvavec v 
Amiensu, kjer bodo nastopa-
le tudi ekipe iz Anglije, Belgi-
je, Danske, Poljske, Nizo-
zemske, Francije in 
Slovenije, ter Petrofer Mur-
nik Krvavec v Wimereuxu, 
kjer bodo tekmovale tudi eki-
pe iz Francije, Kanade, Belgi-
je, Poljske, Anglije, Nizo-
zemske in Slovenije.
Naši otroci so tudi sicer zelo 
zadovoljni z uvrstitvami in 
igrami na tem turnirju. Pravo 
doživetje jim pomeni druže-
nje z vrstniki iz drugih delov 
sveta in spoznanje, da tudi 
sami dobro znajo angleško.
Ob tej priložnosti bi se radi 
zahvalili vsem, zlasti pa 
staršem, sponzorjem in do-
natorjem, ter občanom in 
županu Občine Cerklje, ki 
nas podpirate na naši špor-
tni poti.

Pionirske košarkarske ekipe U13, U14 in U15 Športnega društva Krvavec se 
bodo tudi letos udeležile mednarodnih turnirjev v Franciji.

Športno društvo 
Krvavec

Cerklje – Zaključuje se uspe-
šna sezona tekmovalnih 
ekip, v kateri smo na držav-
nem nivoju skoraj vsi uvr-
ščeni v vrhu lestvic. Če po-
tegnemo črto, lahko rečemo, 
da je to rezultat dobrega ne-
prekinjenega dela v prete-
klih letih. V tem obdobju je 
hkrati tudi idealen čas za 
vključitev novih deklet na 
nogometne treninge. Trenu-
tno v velikem številu vklju-
čujemo najmlajše deklice, ki 
se želijo družiti in bi rade 
uživale z vrstnicami.
Na članskem področju pa 
smo aktivni v sestavi ekipe 
in se kadrovsko resno prip-

ravljamo na novo sezono. V 
prihajajoči sezoni si želimo 
obdržati staro ogrodje in k 
temu priključiti doma vzgo-
jene igralke, ki so temelj klu-
ba in odraz dela v mlajših 
kategorijah. V juniju odhaja-
mo tudi na mednarodni tur-
nir v Crikvenico, kjer se 
bodo dokazovale naše mla-
dinske ekipe.

Nogometni tabor za 
dekleta
Trenutno smo najbolj dejav-
ni v pripravah na tradicional-
ni petdnevni nogometni ta-
bor, ki je zapeljan v širšo 
zgodbo vključevanja deklet 
na različnih športnih podro-
čji. Na taboru se nam lahko 
pridružijo dekleta, ki rada 

športno preživljajo prosti čas. 
Z nami bodo lahko uživale v 
dveh ločenih terminih. Prvi 
se prične v ponedeljek, 26. 
junija, drugi pa 10. julija.
V klubu se zahvaljujemo 
tudi Občini Cerklje, ki nam 
omogoča nemoteno delova-
nje in seveda tudi drugim 
podpornikom (Ambrož Mar-
tin, Barts, Avtovleka Ugrica, 
Teja Šport, Hirter, Simon 
oil, Picerija Logar, Medeni 
vrt, Fraport, Initra, Zavaro-
valnica Triglav).

Ženski nogometni 
klub Cerklje

Liga za prvaka Slovenije: dekleta U15 / Foto: arhiv kluba

Košarkarji pred 
odhodom v Francijo

Trenutno smo v sklepnem delu nogometnega in šolskega leta.

Ženski nogomet

Ekipa, ki se je lani odpravila v Francijo / Foto: arhiv društva
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Ljubljana – V soboto, 1. apri-
la, je v Športni dvorani Viž-
marje Brod potekalo držav-
no prvenstvo v sankukai ka-
rateju za dečke in deklice ter 
kadete in mladinke. Nasto-
pilo je več kot 150 tekmoval-
cev iz 24 sekcij in osmih 

Na državnem prvenstvu v sankukai karateju sta iz Karate kluba Cerklje 
stopili na stopničke za zmagovalce Ana Kavšek, ki je postala državna 
prvakinja, Brina Kalan pa je osvojila odlično 3.–4. mesto.

Špela Filipič

Cerklje – Več kot 68 otrok iz 
občine Cerklje ter okolice je 
v ekipi mladincev, kadetov, 
ekipah starejših dečkov A in 
mlajših dečkov B ter naj-
mlajših v projektu »Mini ro-
komet« tekmovalo po vsej 
Sloveniji, se srčno borilo za 
vsak gol ter predvsem nabi-
ralo izkušnje za naslednje 
tekme, ki bodo sledile v 

športnih karierah mladih 
fantov. Vse treninge in tek-
movanja so omogočili tako 
Občina Cerklje kot tudi dol-
goletni sponzorji kluba, za 
kar se jim Rokometni klub 
Cerklje iz srca zahvaljuje.
Tako kot vsako leto bo ob 
koncu te sezone RK Cerklje 
na igrišču ob Osnovni šoli 
Davorina Jenka v Cerkljah v 
soboto, 17. junija, organizi-
ral Rokometni dan za vse 

mlade igralce, njihove star-
še, podpornike, sponzorje, 
skratka vse, ki navijate za 
naše mlade fante. Vabljeni 
še posebej tudi starši, ki bi v 
prihodnji sezoni svoje šolar-
je pripeljali in vpisali v klub.
Ekipa RK Cerklje vam želi 
aktivno poletje ter uspešno 
vrnitev nazaj na rokometno 
igrišče, priprave na sezono 
2023/24 začnemo že sredi 
avgusta.

Gorazd Kavčič

Na zadnji tekmi v drugi mladinski ligi proti ekipi RK Sevnica je bil najboljši strelec Luka 
Seretin (s številko 8). Mladinci so sezono 2022–2023 zaključili od 7. do 12. mesta.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Državno prvenstvo  
v sankukai karateju

Z gostovanjem mladincev v Sevnici se je v začetku maja končala uspešna 
rokometna sezona 2022/23 tudi za Rokometni klub (RK) iz Cerkelj na 
Gorenjskem.

Dan rokometa  
v Cerkljah

Tekmovalci Karate kluba Cerklje (od leve proti desni): Brina Kalan, Špela, Ana in Eli 
Kavšek, Lan Lederer in Tajda Čebulj ter pomočnik trenerja Maj Ravnikar in trener Blaž 
Filipič / Foto: arhiv kluba

Odpiralni čas:
Od ponedeljka

do petka: 
8.00—17.00

V specializirani prodajalni LL Viva izdajamo
medicinske pripomočke na naročilnico. Zavod za zdravstveno 

zavarovanje Slovenije

10% POPUSTKupon za na en izdelek po izbiri.*

Popust ne velja za nakup: HAG testov za samotestiranje na Covid-19, medicinskih pripomočkov, ki se izdajajo na 
naročilnico, začetnih mlečnih formul, izdelkov, ki so že v akciji ali katalogu ugodnosti, darilnih bonov in knjig, ki so 
v Sloveniji v prodaji manj kot 6 mesecev. Popusti se ne seštevajo.

*Popust velja v LL Vivi Kranj ob enkratnem nakupu 1 kosa izdelka po izbiri in predložitvi original kupona.
Kidričeva cesta 2, Kranj

T: 04 201 48 50 • E: llviva.kranj@llgrosist.si 
www.llviva.si 

SPECIALIZIRANA PRODAJALNA
Z MEDICINSKIMI PRIPOMOČKI
LL VIVA KRANJ

V ponudbi LL Vive Kranj najdete:
• ortopedsko obutev
• opornice
• pripomočke za pomoč 

starejšim pri vsakdanjih 
opravilih

• pripomočke za gibalno 
ovirane osebe

• diagnostnične teste

• izdelke za inkontinenco
• izdelke za oskrbo 

poškodb in ran
• kozmetične izdelke 

in izdelke za osebno nego
• izdelke za odpravljanje 

oz. lajšanje težav, povezanih 
z boleznimi sodobnega časa

2023 04 LL VIVA Kranj - oglas Loški glas 171x143.indd   1 21/04/2023   09:25

sankukai karate klubov iz 
vse Slovenije. Med sodelujo-
čimi klubi je bilo tudi šest 
tekmovalcev iz Karate kluba 
Cerklje, ki so bili uspešni na 
regijskem tekmovanju in se 
tako uvrstili na državno tek-
movanje. To so bili karateisti 
Tajda Čebulj, Brina Kalan, 
Eli, Špela in Ana Kavšek ter 
Lan Lederer. Na štirih bo-
jiščih so se tekmovalci po-
merili v treh disciplinah, in 
sicer v športnih borbah, 
ippon kumiteju in katah. 
Tekmovanje so spremljale 

tudi atraktivne demonstraci-
je karateja. Tekmovalci naše-
ga kluba so se odrezali zelo 
dobro, saj je v tehnični disci-
plini ippon kumite v katego-
riji mlajše deklice 7–9 let 
Ana Kavšek postala državna 
prvakinja, Brina Kalan pa je 
osvojila odlično 3.–4. mesto. 
Tudi ostali tekmovalci iz Ka-
rate kluba Cerklje so prika-
zali dobre nastope in na tek-
movanju pridobili dragoce-
ne izkušnje. Vsem udele-
žencem tekmovanja iskreno 
čestitamo!
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Lahovče, Cerklje, Spodnji 
Brnik – »Danes jim čestita-
mo in se jim zahvalimo, saj 
so dejansko nepogrešljivi pri 
vseh nepredvidenih nesre-
čah, ki nas doletijo: požari, 
poplave, snegolom, žled, pa 
tudi pri nesrečah na cesti so 
pogosto ravno gasilci prvi, 
da rešujejo ponesrečence iz 
razbitin,« je na god zavetni-
ka gasilcev spomnil nadškof 
msgr. Stanislav Zore. Ta 
dan, 4. maja, je v Lahovčah, 
v cerkvi svetega Florijana vo-
dil slovesno sveto mašo, pri 
kateri je tudi blagoslovil ob-
novljene slike križevega pota 
iz leta 1919, delo Antona Je-
bačina.
Pobuda za obnovo, h kateri 
so pristopili lani, je po bese-
dah prelata Stanislava Zidar-
ja prišla iz vrst domačinov, 
ki so na podobah vse bolj 
opažali sledi časa. Restavra-
torka Minca Šuštar je v 
predstavitvi opravljenega 
dela povedala, da so bile bolj 
poškodovane slike na južni 
steni. Obnovo križevega 
pota je zaključila v začetku 
letošnjega leta, v svojem ate-
ljeju pa ima še sliko svetega 
Antona Padovanskega sli-

karja Matije Bradaške. De-
nar za restavriranje del v vi-
šini sedem tisoč evrov so v 
celoti prispevali farani, ki so 
praznični dogodek zaokroži-
li s pogostitvijo.
Nadškof msgr. Stanislav 
Zore je v nadaljevanju veče-
ra obiskal še cerkljanske ga-
silce, ki so na florijanovo – 
potem ko so se zbrali pri 
sveti maši v župnijski cerkvi 
v Cerkljah – pripravili slove-
sen prevzem gasilskega vo-
zila, ki ima teleskopsko dvi-

galo z reševalno košaro. 
»Razvoj občine je pred gasil-
ce postavil nove izzive in 
zahteve. Graditi se je začelo 
višje objekte, kot so Dom Ta-
ber, skladišča in drugi objek-
ti v brniški poslovni coni, 
zato smo se začeli zavedati, 
da bomo potrebovali napra-
vo oziroma vozilo za gašenje 
in reševanje z višin,« je o 
razlogih za investicijo pove-
dal predsednik komisije za 
nakup, zdaj tudi predsednik 
Gasilske zveze Cerklje Mar-

jan Luskovec, ki je orisal pot, 
po kateri je vozilo v začetku 
lanskega leta pripeljalo v 
cerkljanski gasilski dom. 
Željam, da bi zagotavljalo 
varno delo, se je pridružil 
tudi župan, ki je med dru-
gim tudi dejal: »Smo ena 
redkih občin, ki smo si ga 
privoščili – glede na število 
prebivalcev.«
V nedeljo, 7. maja, so god 
zavetnika gasilcev počastili 
tudi v podružnični cerkvi sv. 
Simona in Juda Tadeja na 

Gasilci so se zbrali pri mašah v Cerkljah, Lahovčah, kjer je bil tudi blagoslov obnovljenega križevega pota, in na Spodnjem Brniku.

Slovesno ob godu sv. Florijana
Ana Jagodic Dolžan, 
Janez Kuhar

Zbrani pri Florijanovi maši na Spodnjem Brniku / Foto: Igor Stare

Slovesen prevzem in blagoslov gasilskega vozila, ki ima teleskopsko dvigalo z reševalno 
košaro / Foto: PGD Cerklje
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DOSTAVA NA DOM
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ZAKLJUČENE
DRUŽBE.
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DELOVNI ČAS: pon.–pet. od 8. do 17. ure, sob. od 8. do 12. ure
TELEFON: 04/25 11 155, GSM: 064/19 14 22, E-pošta: info@agrotehnika.si

                   KOSILNIC  
IN VRTNIH TRAKTORJEV

AKCIJA 
Prodaja vrtnih strojev različnih  

proizvajalcev, servis in popravilo  
vseh vrtnih strojev na  

naši lokaciji!

Izposoja prezračevalnika za travo.

VABLJENI v trgovino AGROTEHNIKA v ŠENČURJU, Beleharjeva 6a.
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Cerklje – PGD Cerklje v soboto, 3. junija, organizira 34. tek-
movanje v spomin na utemeljitelja in organizatorja prosto-
voljnega gasilstva ter pomembnega Cerkljana Frana Barleta. 
Potekalo bo pri osnovni šoli, in sicer v kategorijah članice in 
člani, mladina do 11 let in mladina od 12 do 15 let. Prve tri 
ekipe v posamezni kategoriji dobijo medalje, podelili pa 
bodo tudi pokal Občine Cerklje. Posebnost tekmovanja je 
črpanje vode v tarčo z okoli 130 let staro ročno batno črpal-
ko, ki jo organizatorjem posodi PGD Zgornji Brnik. Za re-
kordno količino načrpane vode prav tako podelijo pokal.

34. Barletov memorial

Štefanja Gora – Gasilke in gasilci PGD Štefanja Gora vabijo 
na gasilsko veselico, ki bo v soboto, 20. maja, od 19. ure 
dalje pred gasilskim domom na Štefanji Gori. »Zabaval nas 
bo ansambel Gregorja Kobala, poskrbljeno bo za hladno 
pijačo in dobro hrano, bogat srečelov in pa seveda kegljanje 
in šnopsarijo. Se vidimo na Štefanji Gori.«
Velesovo – PGD Velesovo vabi na gasilsko veselico v petek, 
9. junija. »Na dvorišču pred našim gasilskim domom nas 
bo zabaval ansambel Galop. Poskrbeli bomo tudi za okusno 
hrano in bogat srečelov.«
Zgornji Brnik – PGD Zgornji Brnik v soboto, 17. junija, vabi 
na Curkomet z veselico. »Od 13. ure dalje bo potekal curko-
met, proti večeru pa sledi zabava z ansamblom Razgled.«

Čas veselic

Spodnjem Brniku, kjer se je 
maše za žive in pokojne ga-
silce letos udeležilo 38 gasil-
cev, članov Prostovoljnega 
gasilskega društva Spodnji 
Brnik - Vopovlje. Duhovnik 
Lucijan Potočnik je blagoslo-
vil gasilce, gasilsko opremo 
ter prapor gasilskega 

društva. Kot so povedali ga-
silci, jim tovrstni dogodki 
veliko pomenijo, saj se ob 
njih spomnijo tudi tistih, ki 
jih ni več v njihovih vrstah, 
so jim pomagali v stiski ter 
jim dali vedeti, da niso sami. 
Bogoslužje je spremljalo 
ljudsko petje.

Blagoslov križevega pota v Lahovčah / Foto: Ana Jagodic Dolžan
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Zalog – V podružnični šoli v 
Zalogu se je zbralo kar 42 
ekip, od tega približno polo-
vica sodelujočih v pokalnem 
tekmovanju, ki je potekalo 
od sredine novembra do 
konca februarja. V tem ob-
dobju so se šestčlanske ekipe 
pomerile v Begunjah, Ko-
mendi, na Sovodnju, v Nak-
lem in nazadnje v Zalogu pri 
Cerkljah.
V ženski konkurenci je bila 
najboljša domača ekipa, ki je 
imela najhitrejši čas dneva 

med članicami ter osvojila 
prvo mesto na tekmovanju in 
v gorenjski ligi (s šestimi toč-
kami prednosti), drugo mes-
to so v skupnem seštevku za-
sedle predstavnice PGD 
Leše, tretjega pa članice PGD 
Križe. Tudi pokal, namenjen 
članom, je ostal v cerkljanski 
občini – dvignila ga je ekipa 
PGD Zgornji Brnik A1, ki je 

za eno točko premagala So-
vodenj B, na tretjem mestu 
pa je pokalno tekmovanje za-
ključila ekipa PGD Naklo 1. 
Med člani so bili v Zalogu si-
cer najuspešnejši predstavni-
ki PGD Tinje.
Na tekmovanju v spajanju 
sesalnega voda je poleg zna-
nja pomembna uigranost 
oziroma hitrost ekipe. 

V Zalogu je bilo zaključno tekmovanje v spajanju sesalnega voda za prehodni pokal Gasilske zveze Gorenjske v sezoni 2022/23, namenjeno članicam in 
članom gasilskih društev.

Pokala so osvojili domači gasilci

Ana Jagodic Dolžan

Ekipi članic in članov PGD Zalog. Članice so prejele pokal 
in prehodni pokal za 1. mesto na tekmovanju, 1. mesto v 
skupnem seštevku gorenjske lige in pokal za najhitrejši čas 
dneva med članicami. Člani so zasedli 2. mesto na 
domačem tekmovanju. / Foto: arhiv društva

Ekipa PGD Zgornji Brnik A1, ki je bila prva v skupnem seštevku / Foto: arhiv društva
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Razvoj v fleksibilni proizvodnji tehnično zahtevnih elektromotorjev in varilnih transformatorjev v majhnih in
srednjih serijah.

Tehnolog specialist (za CNC obdelavo / elektro področje)

Višji tehnolog

Vodilni tehnolog

 PRIDRUŽ ITE SE NAM IN POSTANITE DEL
USPEŠNE EKIPE TEHNOLOGOV

NUDIMO VAM stabilno zaposlitev, fleksibilen delovnik predvsem pa ambiciozno in
prijetno ekipo sodelavcev, ki jo vodi močan timski duh. 

VI./2 ali VI./1 stopnjo izobrazbe ustrezne smeri (strojna,
elektro, mehatronika),
razumevanje proizvodnih procesov (CNC obdelava;
rezkanje, struženje oz. elektro področje: izdelava
elektromotorjev - izdelava statorjev za servo motorje),
sposobnost dela v skupini,
zanesljivost, natančnost, fleksibilnost, 
znanje slovenskega, angleškega in/ali nemškega jezika,
računalniško usposobljenost: 

MS Office
poznavanje programov Creo /  MasterCAM / ACAD 

OD VAS PRIČAKUJEMO:

 

Lokacija dela: Brnik 

VI./2 ali VI./1 stopnjo izobrazbe ustrezne smeri
(strojna, elektro, mehatronika)
višja raven znanja angleškega in/ali nemškega jezika
vodstvene in organizacijske sposobnosti, natančnost
in zanesljivost, motiviranost in usposabljanje
sodelavcev
sposobnost analitičnega in logičnega razmišljanja 
računalniško usposobljenost: 

MS Office
poznavanje programov za konstruiranje

OD VAS PRIČAKUJEMO:

VI./1 stopnjo izobrazbe ustrezne smeri (strojna,
elektro, mehatronika),  
razumevanje proizvodnih procesov,
sposobnost dela v skupini,
zanesljivost, natančnost, fleksibilnost, 
znanje slovenskega, angleškega in/ali nemškega
jezika,
računalniško usposobljenost: 

MS Office
poznavanje programov za konstruiranje 

OD VAS PRIČAKUJEMO: 

Izdelovanje in ažuriranje tehnoloških, merilnih, kontrolnih
postopkov in dokumentacije
Določanje časovnih normativov in sodelovanje pri pripravi
kalkulacij
Proaktivno predlaganje in uvajanje izboljšav
Pripravljanje strokovnih podlag in navodil s področja dela
Konstruiranje kompleksnih orodij in priprav
Uvajanje novih postopkov in izdelkov v proizvodni proces
Izdelovanje strojnih programov
Reševanje tehnoloških motenj v proizvodnem procesu
Vodenje in usklajevanje projektnih aktivnosti

VAŠE NALOGE BODO PREDVSEM:

 

Izdelovanje in ažuriranje tehnoloških postopkov in
dokumentacije
Določanje časovnih normativov in sodelovanje pri pripravi
kalkulacij
Proaktivno predlaganje in uvajanje izboljšav
Konstruiranje orodij in priprav
Uvajanje novih postopkov in izdelkov v proizvodni proces
Reševanje tehnoloških motenj v proizvodnem procesu

VAŠE NALOGE BODO PREDVSEM:

 

Usklajevanje in vodenje skupine sodelavcev 
Izdelovanje in ažuriranje tehnoloških postopkov in
dokumentacije
Pripravljanje operativnih načrtov z ukrepi za doseganje ciljev
Proaktivno predlaganje in uvajanje izboljšav
Sodelovanje pri pripravi strateških usmeritev
Pripravljanje strokovnih podlag in navodil s področja dela
Določanje časovnih normativov in sodelovanje pri pripravi
kalkulacij
Uvajanje novih postopkov in izdelkov v proizvodni proces
Vodenje in usklajevanje projektnih aktivnosti
Reševanje tehnoloških motenj v proizvodnem procesu

VAŠE NALOGE BODO PREDVSEM:

 

     AKTUALNI RAZPISI 

080 80 16
zaposlitev@bosch.com

              in prijave

KLJUČAVNIČARSTVO
ZORMAN D.O.O.

Franc Zorman
Praprotna Polica 18

4207 Cerklje na Gorenjskem

gsm: 041 608 798
franczorman@siol.net

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje

BimLine
računovodska hiša

Boljši servis. Boljše storitve.

Tel.: 041 355 899  www.bim-line.si

Ulica Ignaca Borštnika 15, 4207 Cerklje
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ODKUP CELULOZNEGA IN POŠKODOVANEGA LESA  
ZA IZDELAVO SEKANCEV
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Cirles d.o.o., Tupaliče 21, 4205 Preddvor
Ciril 041 629 415, Klemen 041 422 067  

info@cirles.si

 trgovina z lesom

 ročna in strojna sečnja

 žično in traktorsko  
spravilo lesa

 prevozi lesa in  
gradbene mehanizacije

 priprava drv in biomase

 sanacija in nega  
gozdov

 izkopi in gradnja  
gozdnih poti

Prodajamo bukova 
in hrastova drva.

Zgornji Brnik 32, 4207 Cerklje, Tel.: 04 25 26 580

DOBRODELNI KONCERT
V SPOMIN NOVINARJU

ANDREJU ŽALARJU

DOBRODELNI KONCERT
V SPOMIN NOVINARJU

ANDREJU ŽALARJU

LK KAMNIK

Koncert v spomin 
Andreju Žalarju

Terme Snovik – »S spomin-
skim dobrodelnim koncer-
tom se želimo pokloniti no-
vinarju Andreju Žalarju, saj 
nam v času epidemioloških 
omejitev to ni uspelo. Druži-
li se bomo prijatelji, sodelav-
ci in znanci ter podoživeli 
naše druženje – na način, 
kakršnega je pogosto izbral 
tudi sam: ob koncertu, ki jih 
je tudi on veliko organizi-
ral,« so zapisali organizator-
ji dogodka, ki bo v petek, 26. 
maja, v Termah Snovik. Z 
Andrejem so po besedah 
predsednika Turističnega 
društva Tuhinjska dolina 
Ivana Hribarja sodelovali 
več kot trideset let. »Pozorno 
je spremljal razvoj Tuhinj-
ske doline in občine Ka-
mnik. Bil je eden od usta-
novnih članov Turističnega 
društva Tuhinjska dolina in 
eden od pobudnikov, da bi 
društvo izdajalo tudi glasilo, 
ki smo ga poimenovali Tu-
hinjski glas, on pa je dolga 
leta entuziastično in odgo-

vorno opravljal vlogo uredni-
ka. Na njegovih poteh po 
Tuhinjski dolini ga je vedno 
spremljal fotoaparat, da je 
bil v vsakem trenutku prip-
ravljen dokumentirati zani-
miv dogodek, na katerega je 
naletel. Andrejevi zapisi o 
dogajanju na Gorenjskem 
so bili navdihujoči, med 
bralci priljubljeni, hkrati pa 
so vključevali duhovite ele-
mente.«
Jože Košnjek, upokojeni no-
vinar in urednik časopisa 
Gorenjski glas, je bil Andre-
jev sodelavec in prijatelj. 
»Andreja smo poznali kot 
človeka, ki je bil izredno rad 
med ljudmi in je razumel 
njihove težave in želje. Pov-
sod je bil dobrodošel in pri-
jazno sprejet, saj ura, če se 
tako izrazim, ni bila njegov 
gospodar. Navduševal se je 
nad različnimi akcijami, 
med njimi naj omenim iz-
bor Gorenjcev meseca, sode-
lovanje s krajevnimi 
skupnostmi in novonastali-
mi občinami pri izdajanju 
njihovih glasil – nekatera so 

začela izhajati po njegovi za-
slugi. Ko je Gorenjski glas 
prestopil meje ožje Gorenj-
ske, mu je bilo zaupano tudi 
poročanje o dogodkih v obči-
nah Kamnik, Komenda, 
Mengeš, Vodice in Medvo-
de. Ti kraji so postali njego-
va velika ljubezen in drugi 
dom.«
Na koncertu bo nastopil Alp-
ski kvintet, ki je doma in na 
tujem prepoznaven naro-
dnozabavni ansambel, v ka-
terem so zbrani uveljavljeni 
glasbeniki. Ansamblu je us-
pelo razviti tako imenovani 
alpski stil oziroma alpski so-
und. Vrsto let je sodeloval z 
Andrejem pri izvedbi raznih 
projektov. Eden od njih je 
tradicionalni Alpski večer.
Vstop na koncert bo s pro-
stovoljnimi prispevki. Zbra-
na sredstva bodo organiza-
torj i  namenil i  Mit j i 
Zobavniku iz Šmartna v Tu-
hinju. Rezervacije sedežev 
sprejemajo do 25. maja na 
info@td-tuhinjskadolina.si 
ter na 041 633 779 (Ivan) in 
041 352 197 (Klemen).

Ana Jagodic Dolžan

Lahovče – V soboto, 22. apri-
la, je potekal dobrodelni po-
hod Pot k sosedu, ki ga je v 
imenu Ustanove Petra Pavla 
Glavarja iz Komende organi-
zirala Lucija Miklič Cvek. Na 
pot se je odpravilo 25 pohod-
nikov, in sicer ob 8. uri izpred 

ribnika Lahovče. Na Spo-
dnjem Brniku so si udeležen-
ci ogledali Čebelarsko-kmeč-
ki muzej Francija Strupija, 
nato pa so se odpravili proti 
Cerkljam, kjer jih je sprejela 
Polona Šafner iz Zavoda za 
turizem. Ogledali so si Pleč-
nikove vežice in rojstno hišo 
velikega slovenskega gledali-

škega igralca, režiserja in pe-
dagoga Ignacija Borštnika ter 
izvedeli še nekaj več o drugih 
slavnih možeh iz Cerkelj. Po-
hod se je zaključil na 
Cerkljanski tržnici z bogra-
čem, ki so ga za pohodnike 
skuhali v Planinskem domu v 
Komendi. Izkupiček pohoda 
bodo namenili Župnijski ka-
ritas Cerklje za prizadete ob 
potresu v Turčiji. Letošnji po-
hod k sosedu je bil drugi po 
vrsti, lani so obiskali Vodice.

Pohod k sosedu
Ana Jagodic Dolžan

Dvorje – Lions klub Brnik v 
soboto, 27. maja, organizira 
dobrodelni dogodek Hodim, 
da pomagam, z začetkom ob 
9. uri v Dvorjah (Pod Jenko-
vo lipo). Udeleženci se bodo 
lahko odpravili na družinski 
pohod do gradu Strmol, ki 

vključuje iskanje zaklada in 
je tako primeren tudi za 
majhne otroke, rekreativni 
pohod, dolg šest kilometrov, 
ki bo potekal čez polje do 
Adergasa in nazaj po gozdni 
poti do ribnika Češnjevek, 
mimo gradu Strmol ter do 
cilja v vasi Dvorje, ter špor-
tni pohod na Štefanjo goro. 

S svojimi prispevki bodo 
podprli rehabilitacijo otrok s 
cerebralno paralizo in poma-
gali učencem s posebnimi 
potrebami Osnovne šole 
Helene Puhar. Spremljeval-
ni program vključuje tudi 
dobrodelni srečelov, dobro-
delno malico in licitacijo ter 
zanimiv program za otroke.

Hodim, da pomagam
Ana Jagodic Dolžan

Pohod k sosedu se je zaključil pred osnovno šolo v Cerkljah. / Foto: Janez Kuhar

Na koncertu bo nastopil Alpski kvintet, ki je z Andrejem vrsto let sodeloval 
pri izvedbi raznih projektov. Eden od njih je tradicionalni Alpski večer.
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Štefanja Gora – »Kmečki tu-
rizem smo odprli pred 29 
leti, vpisno knjigo pa smo 
namestili leta 1997 in od 
takrat dalje prirejamo tudi 
srečanja ob zaključku sezo-
ne, ki traja od 1. maja do 30. 
aprila. Prvo leto smo našteli 
okoli tisoč vpisov, letos pa 
17.232. V 25 letih smo doži-
veli marsikaj lepega, prido-
bili smo nove prijatelje,« je 
povedala Jožica Banovšek, ki 
skupaj z družino skrbi za 
pohodnike.
Do Štefanje Gore (748 m n. 
m.) vodijo označene pešpoti 
iz Adergasa, Olševka, Če-
šnjevka, Dvorij, Grada, Mož-
jance in Velesovega. Največ-
ji ljubitelji pohodniške točke 
z idiličnim razgledom so se 
povezali v Klub K-100, kar 
pomeni, da imajo vsaj sto 
obiskov. V zadnjem letu je 

to število doseglo 72 pohod-
nikov, ki so tako prejeli zlato 
medaljo in spominsko maji-
co. Osem pohodnikov, ki so 
imeli 75 vpisov, je prejelo 
srebrno medaljo, petnajst 
pohodnikov pa je za doseže-
nih petdeset obiskov prejelo 
bronasto medaljo.
Deset pohodnikov se je do 
Kmečkega turizma Pri Me-
žnarju v enem letu povzpelo 
več kot tristokrat. Najbolj 
vztrajna sta bila Franc Šilar 
z Olševka in Janez Žaler z 
Visokega, ki sta imela 365 
vpisov. Tretja je bila s 362 
obiski Ančka Grkman s 

Klanca pri Komendi, sledijo 
pa Marjan Koglar iz Cerkelj, 
Fani in Andrej Hribar s 
Klanca pri Komendi, Franc 
Podbregar in Peter Kavran 
iz Adergasa, Suzana Umnik 
iz Šenčurja in Matjaž Žlebir 
iz Dvorij. Poleg spominske 
majice in medalje so ob za-
ključku sezone prejeli tudi 
pokale.
Poseben pokal je prejel Vik-
tor Pungartnik, ki mu tokrat 
zaradi višje sile ni uspelo op-
raviti 300 obiskov (imel jih 
je 247). »Viktor je z nami od 
samega začetka, zato smo se 
odločili, da letos dobi pose-
ben pokal, ki bo zanj že dvaj-
seti po vrsti,« je povedala Jo-
žica Banovšek.
Omeniti velja tudi najmlaj-
šega med zvestimi obisko-
valci – to je štiriletni Maks 
Pfeifer iz Vopovelj, ki je v 
družbi staršev ter dedka in 
babice dosegel 101 obisk.

Pri Mežnarju so na praznik dela pripravili petindvajseto podelitev priznanj in nagrad najvztrajnejšim pohodnikom. Deset jih je na Štefanjo Goro prišlo 
več kot tristokrat.

Podelitev priznanj prijateljem Štefanje Gore

Janez Kuhar

Dvorje – Kot je povedal pred-
sednik športne komisije pri 
AMD Cerklje Jože Glavan, je 
karavana vozil obiskala 17 
vasi pod Krvavcem. Avtomo-
bili, motorna kolesa in dese-
tih gasilskih vozil so krenili 
izpred gostilne Bavant v 
Dvorjah, mimo Gradu Str-
mol, skozi vasi Češnjevek, 
Adergas, Trata, Velesovo, 
Praprotna Polica, nazaj sko-
zi Dvorje in Grad do Pšate, 
skozi Poženik, Šmartno, Gli-
nje do Zaloga in Lahovč, 
mimo Vopovelj, skozi Spo-
dnji in Zgornji Brnik ter 
skozi Cerklje do Dvorij, kjer 
so Pod Jenkovo lipo tradicio-
nalno pripravili zaključno 
srečanje. Prve piknike po 
končani paradni vožnji so 
imeli sprva na Štefanji Gori, 

pozneje pa na spodnji posta-
ji žičnice na Krvavec.
Na prvih paradnih vožnjah 
pod Krvavcem je sodelovalo 
le okrog 20 motoristov, ki so 

se prvega maja zbrali na 
dvorišču Zadružnega doma 
v središču Cerkelj. Letos pa 
je po besedah predsednika 
AMD Cerklje Zdravka Nova-

ka sodelovalo rekordno šte-
vilo osebnih vozil, in sicer 
kar 161, deset gasilskih vozil, 
deset mopedistov Moped to-
ura Zalog pod Krvavcem in 

98 predvsem športnih mo-
tornih koles, nekaj tudi iz 
sosednjih občin.

Med udeleženci letošnje 
povorke sta bila tudi 
cerkljanski župan Franc 
Čebulj in kuharski mojster 
v šovu MasterChef Sloveni-
ja Luka Jezeršek z družino 
z avtomobilom Zastava le-

tnik 1987. Najstarejši 
mopedi Moped toura iz Za-
loga so bili trije z letnico iz-
delave 1957, lepo obnovljen 
Tomosov colibri 02 letnik 
1963 pa je v paradi vozil 
Florjan Koželj iz Lahovč, ki 
se s tem z motorjem še ni 
vozil v dežju.
Članom AMD Cerklje so bili 
pri organizaciji paradne vo-
žnje v pomoč tudi gasilci iz 
Velesovega, Zaloga, Lahovč 
in z Zgornjega Brnika, za 
varnost pa so med drugimi 
skrbeli tudi posamezniki, 
člani AMD Cerklje, stari več 
kot 80 let, Franc Bolka (89 
let), Franc Dolinar (88 let) in 
Franc Zorman (80 let).

Avto-moto društvo Cerklje (AMD) je prvega maja zelo uspešno organiziralo tradicionalno, že 68. paradno vožnjo.

Rekordna prvomajska parada
Janez Kuhar

Florjan Koželj z obnovljenim Tomosovim colibrijem letnik 
1963 / Foto: Janez Kuhar

V paradni vožnji je letos sodelovalo kar 161 vozil. / Foto: Janez Kuhar

Pohodniki, ki so bili v enem letu več kot tristokrat na Štefanji Gori. Štirje so bili odsotni.  
/ Foto: Janez Kuhar

Letos AMD Cerklje 
praznuje 70-letnico 
delovanja društva. 
Osrednja slovesnost 
bo septembra.

Franc Šilar z Olševka 
in Janez Žaler z 
Visokega sta bila v 
zadnjem letu 365-krat 
na Štefanji Gori.

Pred začetkom parade / Foto: Janez Kuhar

cerklje pod krvavcem


